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Sunuş 
 
Merhaba, 
 
27 Ocak 2012 tarihinde kurulan ve 4. Olağan Genel Kurul Toplantısı 12 Mayıs 2018 tarihinde 
gerçekleştirilen Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS) Derneği’nin Mayıs 2018– 
Haziran 2021 dönemi faaliyetlerini bu raporda bulabilirsiniz. 
Saygılarımla. 
 
 
Doç. Dr.  Güssün GÜNEŞ 
ANKOS Derneği Başkanı 
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Giriş 
 
ANKOS Derneği, kütüphaneciler, araştırmacılar, öğrenciler, bilgi yöneticileri, eğitimciler, arşivciler, 
yükseköğretim ve bilgibilimi alanında faaliyet gösteren paydaşların katılımı ile ulusal ve uluslararası 
toplantılar organize etmekte, eğitimler düzenlemekte, politikalar üretmekte ve bilgi hizmetlerini 
koordine etmektedir. 
 
ANKOS, geliştirmiş ve uygulamakta olduğu sistemler üzerinden Türk Kütüphaneciliğine mesleki 
anlamda önemli katkılar sağlamaktadır. Bu dernek  nitelikli meslek personellerinin  yetişmesine 
öncülük etmektedir. Her yıl düzenlemiş olduğu yıllık toplantıları tüm paydaşlarını bir araya getirerek 
etkileşim ve iletişim ortamı sunmakta, uluslararası bir markaya dönüşen Personel Değişim Programı 
ile mesleğe yeni başlamış kütüphanecilerin tecrübe kazanmasını sağlamakta, ANKOS Akademi 
Programları ile de alanında uzman, tecrübeli ve gönüllü eğitimciler ile eğitim programları 
düzenleyerek mesleki yönden ihtiyaç duyulan konularda yönetici ve kütüphanecilerin yetişmesinde 
önemli roller üstlenmektedir. Dernek olarak geliştirmiş ve üyelerinin kullanımına açmış olduğu 
“Elektronik Kaynaklar Yönetim Sistemi (ERM)” ile elektronik veritabanlarının maliyet, kullanım ve 
içerik analizleri yapılarak üyelerin abonelikleri ile ilgili içerik sunulmaktadır.  
 
 
ANKOS tarafından geliştirilen ve üyelerinin hizmetine sunulan Kütüphaneler Arası İşbirliği Takip 
Sistemi (KİTS), alanında uzman ve tecrübeli gönüllü çalışanların sorumluluğunda, bilimsel yayınlara 
erişim açısından imkan ve kaynakların sınırlı, isteklerin çok olduğu ülkemizde üniversitelerimizin ve 
akademik kurumlarımızın bilimsel yayın performansının arttırılmasında ve kaynakların doğru 
kullanılmasında önemli bir işlev görmektedir. KITS üzerinden üye kurumlar, basılı ve elektronik 
kaynaklarını politika ve kuralları dahilinde erişime açarak, ücretsiz olarak paylaşmakta, kullanıcı ve 
araştırmacılarının hizmetine sunmaktadır.  
 
Ülkemizdeki araştırmacıların, bilimsel yayınların tam metinlerine finansal, yasal ve teknik engeller 
olmaksızın kamuya açık internet aracılığıyla ücretsiz olarak erişebilmesi için ANKOS tarafından “Açık 
Erişim ve Kurumsal Arşivler (AEKA)” grubu oluşturularak bu grubun etkinlikleri kapsamında, 
Türkiye’de açık erişim alanında gerçekleştirilen tüm faaliyetlere öncülük yapılmasına ve önemli 
katkılar sunulmasına devam edilmektedir. 
 
 
Dünyada bilimsel alanda faaliyet gösteren elektronik veritabanı yayıncıları açısından değerlendirme 
yapıldığında, arz talep dengesi içerisinde değerli olan bilgi, hızla ticari alana kaymakta, bu ticari 
alandaki bilgi de dünya üzerinde belirli ilkeler dahilinde pazarlanmakta ve üreticilerine de büyük telif 
ücretleri ödenmektedir. Hatta Avrupa’nın kamu ve özel sektör kurumlarındaki kütüphaneleri, 
koleksiyonlarındaki kullanıcı ve araştırmacıların hizmetine sunmuş oldukları, parasını ödeyerek satın 
aldıkları yayınların kütüphane içi ve dışı kullanımından dolayı yayıncı meslek örgütlerine telif 
ücretleri ödemektedir. ANKOS, satın alınan yayınlara ek bir ücret daha ödemeksizin bilim insanlarına 
sunulmasını benimsemektedir.  
 
 
Bu faaliyet raporunda, ANKOS Derneği’nin Yönetim ve Denetim Kurulu, Çalışma Grupları, Veritabanı 
Sorumluları, Ulusal ve Uluslararası İş Birlikleri, Elektronik Kaynak Yönetimi, Kaynak Paylaşımı, Açık 
Erişim, Personel Değişim Programı ve ANKOS Akademi ile ilgili bilgiler sunulmuştur. Ayrıca ANKOS’un 
konferans, çalıştay, seminer, yayın, etkinlik ve diğer faaliyetler ile ilgili bilgiler ve genel 
değerlendirmelere de yer verilmiştir.  
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Çalışmalarında ve yetkinliğinde gücünü üyelerinden ve gönüllü çalışanlarından alan ANKOS, bundan 
sonra da bölgesel bir güç, uluslararası etkin ve yetkin bir oluşum olarak çalışmalarına devam 
edecektir.   
 
ANKOS Derneği olarak, sizlere hizmet etme  heyecanına sahip olmaktan dolayı büyük mutluluk 
duymaktayız. ANKOS ailesini daha da büyütmek, kaynaştırmak ve sorunlara  çözüm üretmek, pozitif 
bir anlayışla hep birlikte mesleki dayanışmamızın güçlenmesi, mesleğimizi daha yapıcı, yol gösterici, 
kapsayıcı bir anlayış ve söylemle, geleceğe daha güvenle taşımak en önemli hedefimiz olmuştur. 
Vermiş olduğunuz değerli katkı ve desteklerinizle ANKOS’u daha ileriye  taşıyacağımıza, birlik ve 
beraberlik için aidiyet duygusunu güçlendireceğimiz inancı sonsuzdur. 
 
Küresel salgın ve karantina günleri nedeni ile değişmek zorunda kalan mesleki yaşantımız, iş 
rutinlerimiz, mesleki sosyal ilişkilerimiz daha fazla teknoloji odaklı bir hale gelmiştir. ANKOS Derneği 
olarak tüm bu süreçlerde desteklerini ve işbirliklerini esirgemeyen tüm paydaşlarımıza teşekkür 
ederim. 
 
Saygılarımla. 
 
Doç. Dr. Güssün GÜNEŞ 
ANKOS Derneği Başkanı 
 
 
 
 
  



3 | A N K O S  D e r n e ğ i |  F a a l i y e t  R a p o r u  2 0 1 8 - 2 0 2 1  

 

Misyon ve Vizyon 
 
Misyon 
Türkiye’deki üniversitelerde gerçekleştirilmekte olan akademik çalışmalara katkı sağlayacak 
elektronik bilgi kaynaklarını araştırmak, konsorsiyum için uygun bulunanları tanıtmak, 
veritabanlarına abone olmak isteyen üniversite kütüphaneleri, kamu kurumları ve araştırma 
merkezleri adına pazarlık yapmak, kullanımlarını teşvik etmek, kütüphanelerin ve kütüphanecilerin 
gelişimi için gerekli çalışmaları yapmak. 
 
Vizyon 
Türkiye’deki üniversite kütüphanelerinin işbirliği olanaklarını en üst düzeyde kullanmalarına aracılık 
etmek suretiyle, üniversite kütüphanelerinin günümüz ve geleceğin ihtiyaçları ile şekillenen 
uluslararası standartlarda bilgiye erişim alanları olma yolundaki çalışmalarına öncülük etmek ve 
bilgiye erişimde fırsat eşitliği yaratmak. 
 
Amaç 
Üniversite ve araştırma kütüphanelerinin en uygun fiyatla, en fazla elektronik bilgi kaynağına 
erişimlerini sağlamak, ölçek ekonomisi çerçevesinde bu ürünlere yapılan yatırımı paylaşmak, 
Türkiye’deki akademisyen ve öğrencilerin küresel bilgi ağına en üst düzeyde erişimlerini 
gerçekleştirerek, eğitim ve araştırmaya kütüphanelerin desteğini arttırmak için ortak çalışmalar 
yürütmektir. 
 

ANKOS Derneğine İlişkin Bilgiler 
 
Yönetim 
Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu Derneği tarafından (ANKOS Derneği) tarafından 
11-12 Mayıs 2018 tarihleri arasında İstanbul’da Bahçeşehir Üniversitesi ev sahipliğinde, 
Kütüphane/Bilgi Merkezi Yöneticileri Toplantısı düzenlenmiştir. Toplantının birinci gününde  
“Araştırmaya Açılan Kapı: E-kaynaklar, Hizmetler, Mekanlar” ana teması düzenlenmiştir. 
 

  
 
 
Toplantının ikinci günü olan 12 Mayıs 2018 tarihinde “Doğru Nefes Alma, Nefes Teknikleri ve 
Nefesin Hayatımıza Olan Etkisi” konulu eğitim seminerinin ardından 2016 - 2018 dönemi için ANKOS 
Derneği  Olağan Genel Kurulu yapılmıştır. Çoğunluğun sağlandığı Genel Kurul’un gündemindeki 
maddeler; açılış ve yoklama, saygı duruşu, İstiklal Marşı, başkanlık divanı seçimi, Yönetim Kurulu 
Faaliyet Raporu ve Saymanlık Raporu’nun okunması, Denetleme Kurulu Raporu’nun okunması, 
raporlar üzerinde ayrı ayrı görüş bildirilmesi ve aklanması, 2018-2021 dönemi için tahmini bütçenin 
oylanması, yönetim kurulu seçimi, denetleme Kurulu seçimi, dilek ve öneriler paylaşılarak kapanış 
ile genel kurul toplantısı tamamlanmıştır. Seçim sonucunda oluşan Yönetim Kurulu ve Denetim 
Kurulu ise aşağıda yer almaktadır. 
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Yönetim Kurulu Asıl Üyeliği 
Güssün GÜNEŞ, Marmara Üniversitesi 
İsmail ÇETİNKAYA, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi 
Muhammet KIZIL, Artvin Çoruh Üniversitesi 
Nihat NACAR, Çukurova Üniversitesi 
Onur BOĞAN, Doğuş Üniversitesi 
Perihan SEMERCİ, Kocaeli Üniversitesi 
Tuna CAN, Ankara Üniversitesi 
 
Yönetim Kurulu Yedek Üyeliği 
Zeynep METİN, Boğaziçi Üniversitesi 
Dilber SARIKAYA, Ahi Evran Üniversitesi 
İlhami TÜRKYILMAZ, Amasya Üniversitesi 
Mahmut ARIK, Atatürk Üniversitesi 
Güzide ÖZEN, Ufuk Üniversitesi 
Songül Çalış, Çankaya Üniversitesi (OSTİM Üniversitesi) 
Lütfü Kılınç, FSM Vakıf Üniversitesi( Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesi)  
 
 
Denetleme Kurulu Asıl Üyeliği 
Emre Hasan AKBAYRAK, Atılım Üniversitesi 
Eyüp YÜKSEL, Osmangazi Üniversitesi 
Göknur Arslan, İstanbul Teknik Üniversitesi (28.12.2018’de Denetleme Kurulu Asıl Üyeliği’nden istifa 
etmiştir.) 
 
Denetleme Kurulu Yedek Üyeliği 
Şafak GÜR, Antalya Bilim Üniversitesi 
Bilal YILMAZ, Hakkari Üniversitesi 
Mustafa EŞMELİ, Sakarya Üniversitesi 
 
ANKOS Derneği Yönetim Kurulu, seçilmesinin ardından gerçekleştirdiği ilk toplantıda, Yönetim 
Kurulu Üyeleri arasındaki görev dağılımını aşağıdaki şekilde belirlemiştir: 
 
ANKOS Derneği Başkanı 
Güssün GÜNEŞ, Marmara Üniversitesi 
 
Yönetim Kurulu Üyeleri 
Perihan SEMERCİ, Kocaeli Üniversitesi (Yazman) 
İsmail ÇETİNKAYA, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (Üye) 
Muhammet KIZIL, Artvin Çoruh Üniversitesi (Üye) 
Nihat NACAR, Çukurova Üniversitesi (Üye) 
Onur BOĞAN, Doğuş Üniversitesi (Üye) 
Tuna CAN, Ankara Üniversitesi (Üye) 
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Çalışma  Grupları 
 
Lisans Anlaşmaları Çalışma Grubu (LAG) 
 
Koordinatör 
Muhammet KIZIL, Artvin Çoruh Üniversitesi 
 
Üyeler 
Osman SOYKAN, Doğu Akdeniz Üniversitesi 
Özhan SAĞLIK, Uludağ Üniversitesi 
Ece TUFANYAZICI, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
 
Web Sayfası ve Mail Adresi 
http://www.ankos.gen.tr/kurumsal-belgeler/haklarkisitlar-a (Üyelik Girişi ile Erişim) 
lag@ankos.org.tr 
 
Amaç ve Hedefler 
ANKOS Lisans Anlaşmaları Grubu’nun amacı; ANKOS üyelerinin abone olmayı planladıkları elektronik 
bilgi kaynaklarının lisans anlaşmalarını Türk Ulusal Site Lisansı (TRNSL) ile uyumunu sağlamak, 
dünyada lisans anlaşmaları ile ilgili gelişmeleri izleyerek ANKOS üyeleri yararına kullanmak ve üye 
kurumları lisans anlaşmasından doğan hak ve sorumlulukları konusunda bilinçlendirmektir. 
  
Temel Faaliyetler 
 
Değerlendirmesi Yapılan Lisans Anlaşmaları 
 

Yıl Toplam Anlaşma Sayıları İncelenen Anlaşma Sayıları 

2018 102 22 

2019 80 40 

2020 75 28 

2021 (Haziran) 66 22 

 
Grubun Gerçekleştirmeyi Planladığı Hedefler 

 TRNSL model anlaşmasının günün koşullarına göre yeniden düzenlenmesi (Bu çalışma Yönetim 
Kurulumuza sunulmuştur), 

 Devlet üniversiteleri için tek yıllı anlaşmaların yapılması yönünde tavsiye kararları sunulması, 

 Bir önceki dönemde taraflarca kabul edilen anlaşmaların yenilenmesi işlemlerinin yeni bir 
anlaşma metni ile değil, “addendum” ya da “amendment” ile yapılmasını teşvik etmek, 

 Yapılacak yeni anlaşmalarda ve/veya yenilenecek anlaşmalarda ücreti ödenen yılın içeriğine 
abonelik iptali sonrası da erişim, istatistiklerin COUNTER formatında sunulması, kullanım 
istatistiklerinin anonimleştirilmesi ve MARC kayıtlarının sağlayıcı tarafından ücretsiz olarak 
iletilmesi 

 Türkiye adresli makalelerin APC olmaksızın açık erişimli yayınlanması, 

 Pazarlık sürecinde lisans anlaşmalarının da sisteme yüklenmesi. 

 Oluşturulacak web sayfasında lisans anlaşmalarına ait terminolojiye yönelik bir sözlük 
oluşturulması. 

 Ülkemizde konsorsiyumun ilk “transformative agreement” (dönüştürücü anlaşma) olarak kabul 
edebileceğimiz ANKOS ile Cambridge University Press Arasında imzalanan Oku & Yayımla 
Anlaşması ile tüm üyelerimiz sınırsız sayıda yayını anlaşma kapsamındaki dergilerde ücretsiz 

http://www.ankos.gen.tr/kurumsal-belgeler/haklarkisitlar-a
mailto:lag@ankos.org.tr
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olarak yayınlama hakkı kazanmıştır. Bu lisanlama ücretlerinin ülkemiz için mali katkısı, üye 
üniversitelerin abonelik rakamlarını bile aşacak düzeyde olduğu için oldukça önemlidir. 

 
Halkla İlişkiler Grubu 
 
Koordinatör 
Tuna CAN, Ankara Üniversitesi 
 
Üyeler 
Çiğdem AKYOL, Marmara Üniversitesi 
Nurgül KILIÇ, Ankara Üniversitesi 
Enes ÇELİK, TED Üniversitesi 
 
 
Mail Adresi 
pr@ankos.org.tr 
 
Amaç ve Hedefler 
 
ANKOS’un yurt içi ve yurt dışında tanınmasını sağlamak, toplantıları organize etmek, mevcut ve 
potansiyel hedef kitleler ile çift yönlü iletişimi geliştirmek ve iyileştirmeyi, kurumlar arası ilişkiler 
ve kaynak yaratma gibi çeşitli, mesleki sorun ve çözüm önerileri ile  sivil toplum kuruluşlarında 
bağışçılarla, gönüllülerle ve diğer kurumsal destekçilerle olan ilişkilerin yönetimi hayati hedefleri 
arasındadır. 
 
Temel Faaliyetler 
 

 ANKOS tarafından yapılan toplantılarının organizasyonunda görev almak. 

 ANKOS web sitesi içeriğini takip edilerek güncellemek. 

 ANKOS ile ilgili duyurular yapmak. 

 ANKOS ile ilgili gelen soruların takibini ve gerekli bilgilendirmeleri yapmak.  

 ANKOS sosyal medya hesaplarını ( facebook, twitter gibi) kullanmak ve takip  etmek. 
 
Yapılan Çalışmalar 
 

 ANKOSLink 2019 organizasyonunda görev almak. 

 2019 yılı ANKOS VTS çalıştayını organize etmek. 

 2021 yılı Olağan Genel Kurul toplantısında görev almak. 

 ANKOS web sitesi içeriği takip edilerek güncellemek ve tüm paydaşlar ile etkili bir iletişim 
aracı olarak aktif olarak kullanmak. 

 ANKOS ile ilgili tüm duyuruları paydaş ve ilgi duyanlar ile paylaşmak.  

 ANKOS ile ilgili gelen soruların takibini ve gerekli bilgilendirmeleri yapmak. 

 Üye ve gönüllüler ile etkili ve sürdürebilir iletişim sağlamak. 

 ANKOS sosyal medya hesaplarını ( facebook, twitter gibi) kullanmak ve takip etmek.  

 Ankos derneği altında faaliyet gösteren tüm çalışma grupları ile işbirliği halinde çalışmak ve 
gerekli desteği sağlamak. 

 ANKOS Derneği Üye bilgilerini güncellemek. 

 ANKOS Derneği Faaliyet Raporu’nu güncellemek. 
 

mailto:pr@ankos.org.tr
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Kullanıcı İstatistikleri Grubu 
 
Koordinatör 
İsmail ÇETİNKAYA, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi 
 
Üyeler 
Zeynep Metin, Boğaziçi Üniversitesi 
Gülsüm KATIRCI, Yıldız Teknik Üniversitesi 
 
Web Sayfası ve E-posta Adresi 
http://online.ankos.org.tr/ 
icg@ankos.org.tr 
 
Kuruluş Gerekçesi  
 
ANKOS kurumlarla ilgili sayısal veriler ve abone olunan veri tabanları ile ilgili kullanım bilgilerini 
toplamak; bu bilgilere dayanarak fayda/maliyet analizleri yapmak, böylelikle ANKOS’un çalışmalarını 
yaparken ve hedeflerini belirlerken sağlam verilerle hareket etmesini sağlamak üzere kurulmuştur. 
 
Amaç ve Hedefler 
 
Kullanım ile ilgili verilerin elde edilmesinde veri tabanı türüne göre standart veri türlerini belirlemek, 
üye kurumlarla ilgili verileri toplamak, güncellemek ve aboneliklerin doğru bilgilere dayalı biçimde 
yapılmasını ve sağlıklı biçimde değerlendirilmesini sağlamak, kullanımı toplam maliyetle 
karşılaştırarak maliyet analizleri yapmak ve üyelerin yenilemelerini yaparken bu analizlere bakarak 
sağlıklı kararlar oluşturmalarını sağlamak, ANKOS’un konsorsiyumla ilgili planlamaları için doğru 
veriler sağlamaktır. 
 
Temel Faaliyetler  
 

 Üniversite ve akademik kurumlar ile ilgili; bütçe, FTE (lisans, yüksek lisans ve doktora 
öğrencisi ve öğretim elemanı sayısı), toplam nüfus konusunda çalışmalar yapmak, 

 ANKOS koordinasyonu ile abone olunan veritabanı sayısı, içerik, ödenen miktar, toplam 
kullanım konularında çalışmalar yapmak, 

 Her yıl ANKOS koordinasyonu ile abone olunan veritabanları için ERM sisteminde kayıtları 
açmak, mevcut olan bilgileri güncellemek, 

 ERM sistemini kullanacak kurumları yetkilendirmek, kullanım bilgilerini ve kılavuzunu 
göndermek, 

 Yapılan bu çalışmaların yorumlanarak Yönetim Kuruluna ve gerektiğinde toplantılarda 
sunmak. 

 
Yapılan Çalışmalar  

 Elektronik Kaynak Yönetimi (ERM) sisteminde veritabanı, çalışma grubu, üniversiteler ve 
diğer kullanıcıların bilgileri düzenli olarak güncellenmiştir.  

 2018-2021 döneminde 900’den fazla faaliyet alanı ile ilgili e-mail yanıtlanmıştır.  

 2018-2021 yılları arasında devlet üniversitelerinin kütüphane bütçeleri ERM sistemine 
girilmiştir. 

 ANKOS’a yeni katılan üyelerin ve VTS’lerin sisteme erişim şifreleri oluşturulmuş ve ilgili 
kişilere gönderilmiştir ve bu süreç sürekli devam etmektedir. 

http://online.ankos.org.tr/
mailto:icg@ankos.org.tr
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 Veritabanı Sorumlularının soru ve talepleri mail ya da telefon aracılığı yanıtlanmıştır ve bu 
süreç sürekli devam etmektedir. 

 Görevlerinden ayrılan kişilerin ERM sistemindeki bilgileri silinmiş ve sistem 
güncellenmiştir. 

 ANKOS koordinasyonu kapsamında abone olunacak veritabanları için ÖSYM ve 
üniversitelerin faaliyet raporları esas alınarak FTE ve bant aralıkları çalışması yapılarak 
üniversitelerle paylaşılmıştır.  

 Online işlemlerde alınan raporların Microsoft Excel’e aktarımı iyileştirilmesi yapılmıştır.  

 Yeni ERM sisteminin yazılımı ile ilgili çalışmalar yürütülmeye devam etmektedir.  Bu 
kapsamda 4 kez toplantı yapılmıştır. 

 Yeni ERM Sistemi, ANKOS bünyesindeki tüm kaynakların merkezi bir yapıdan uçtan uca 
yönetim sistemidir.  Yayıncıların konsorsiyum oluşması amacıyla tekliflerinin iletilmesi ile 
başlayan süreç, başvuruların değerlendirilmesi, konsorsiyumun kurulması, istatistiklerin 
takibi, lisans anlaşması, yetki belgesi gibi dokümanların yönetimi dahil olmak üzere tüm 
süreçleri kapsamaktadır. Mevcut durumda başvuru sistemi, istatistik sistemi, lisans 
anlaşması ve yetki belgelerinin takibi ayrı sistemlerden yapılmaktadır. Yeni oluşturulan 
sistemde hem üyeler hem de yayıncılar tek bir platformda tüm süreçleri yönetebilecektir. 
Sistem micro servis mimarisi ile kurgulanmaktadır. Bu yaklaşımın faydası mobil uygulama, 
web uygulaması, masaüstü uygulaması gibi platform bağımsız tüm ortamlarla 
konuşabilmesidir. Kullanıcı arayüzü responsive yaklaşımda tasarlanmaktadır. Kullanıcıların 
web arayüzünü rahatlıkla kullanabilmeleri hedeflenmektedir. Uygulamaların kendilerine 
ait bağımsız bir sunucuda çalışması kaynakların istenilen düzeyde artırılabilmesine olanak 
tanımaktadır. 

 Elektronik Kaynakların Seçim ve Yönetimi Eğitimi: İstatistik Grubu üyesi Gülsüm Katırcı 
tarafından “ERM Sisteminin Kullanımı” başlığıyla veritabanı sorumlularına kullanıcı  
eğitimleri gerçekleştirilmiştir.  

 

 

Açık Erişim ve Kurumsal  Arşivler  Grubu 
 
Koordinatör 
Onur BOĞAN, Doğuş Üniversitesi  
 
Üyeler 
Zeki ÇELİKBAŞ, İstanbul Teknik Üniversitesi  

Gönül KAFALI CAN, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 
Ismet Mazlumoglu, Boğaziçi Üniversitesi  

 
Web Sayfası ve E-Posta Adresi 
oa@ankos.org.tr 
 
 
 
Kuruluş Gerekçesi 
Türkiye’de açık erişim arşivi oluşturma süreçlerine yönelik çeşitli düzeydeki girişimlere temel 
oluşturmak, destek olmak, önerilerde bulunmak, örnek uygulama ve eğitimler çerçevesinde edinilen 
tecrübeleri paylaşmak üzere kurulmuştur. 
 
 
 

mailto:oa@ankos.org.tr
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Amaç ve Hedefler 
Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler Grubu’nun amacı; Türkiye’de açık erişim arşivi oluşturma 
süreçlerine yönelik çeşitli düzeydeki girişimlere temel oluşturmak, destek olmak, önerilerde 
bulunmak, örnek uygulama ve eğitimler çerçevesinde edinilen tecrübeleri paylaşmak, dünyada ve 
Türkiye'de Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler konusunda yapılan çalışmalara ilişkin üye kurumları 
bilgilendirmek, üye kurumların açık erişim hareketini özümsemelerini sağlamak, üye kurumların 
kendi açık arşivlerini oluşturmaları ve yaymaları için yöntem göstermek, çalışmaların üye kurumlar 
arasında eşgüdüm içerisinde sürdürülebilmesi için işbirliği yapmak, eğitici ve yardımcı dokümanların 
ANKOS AEKA web sitesinde bulundurulması, bunların güncel ve güvenilir olmasını sağlamak ve her 
türlü iletişim olanaklarını; çalıştay, sempozyum, kongre gibi etkinlik yöntemlerini kullanarak ulusal 
ve uluslararası düzeyde açık erişim konusunda farkındalık yaratmaya çalışmaktır.  
 
Yapılan Çalışmalar 

 KAM’21  Ekosistem Görüşü - ANKOS "Uluslararası Oturum/ Açık Veri-Açık Bilim- Dr. Öğr. 
Üyesi Güssün GÜNEŞ 

 Focus On Open Science - Dr. Öğr. Üyesi Güssün GÜNEŞ, Onur BUĞAN – Budapeşte – 17 Eylül 
2019  

 
 
 
İşbirliği Çalışma Grubu 
 
Koordinatör  
Nihat NACAR, Çukurova Üniversitesi 
Üyeler  

Filiz Ekingen Flores MAMONDI, Boğaziçi Üniversitesi  
Zeki ÇELİKBAŞ, İstanbul Teknik Üniversitesi  
Web sayfası ve e-posta adresi  
http://kits.ankos.org.tr/ 
kits@ankos.org.tr 
 

 
 
Temel Faaliyetler 
 
İşbirliği Grubu’nun 2018- 2021 dönemi faaliyetleri ve projeleri aşağıda yer almaktadır.  
 
KİTS (Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi) 
Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi; tüm kütüphane/bilgi merkezleri arası kaynak paylaşımı 
süreçlerini çevrim içi olarak takip etmeyi sağlamaktadır. 

Bilgi çağı olarak da adlandırılan bu döneme hiç bir kurumun tek başına bütün bilgi kaynaklarını 
koleksiyonlarında bulundurması ya da bu kaynaklara erişim sağlaması; bütçe, bina ve insan gücü gibi 
unsurlar göz önüne alındığında mümkün değildir. 

İşbirliği gereğini mecbur kılan bu durum, 2006 yılında kurulan ve 197 üye kurum tarafından 
kullanılan KİTS’in ülkemizde bilimsel çalışmaların desteklenmesi adına ANKOS tarafından yürütülen 
projeler arasında ayrıcalıklı  bir yer alması sonucunu doğurur.  

 

http://kits.ankos.org.tr/
mailto:kits@ankos.org.tr
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Mayıs 2018 – Haziran  2021 tarihleri arasında sistem üzerinden gerçekleştirilen işlemlerin istatistik 
bilgileri aşağıdaki gibidir:  
 

 Kitap İstek Sayısı: 34.522 (KİTS in tarihindeki Toplam İstek Sayısı: 182.502) 

 Tez/Kitaptan Bölümü Sayısı: 2.604  (KİTS in tarihindeki Toplam İstek Sayısı: 9.284) 

 Makale İstek Sayısı: 4.463  (KİTS in tarihindeki Toplam İstek Sayısı: 29.483) 
 
Bu süreçte KİTS kullanıcılarından gelen istek ve öneriler ışığında gelişmeye devam etmiş ve halen de 
devam etmektedir. Başlangıçta sadece kitap taleplerinin yapılabildiği sisteme; makale isteği alanı ve 
tez/kitap bölüm isteği alanları eklenmiş ve belgelerin güvenli elektronik ortamdan indirilme desteği 
verilmiştir. 

Sisteme aşağıdaki özellikleri eklemek üzere çalışmalar yapılmaktadır: 

 Toplu katalog desteği 
 Bölgesel işbirliği çalışmalarına destek. 

 
 
İMECE Projesi 

ANKOS İşbirliği Grubu üyelerinden Zeki Çelikbaş’ın geliştirdiği “İMECE”  adlı projesi, tüm dünyada ve 
ülkemizde yaşanan COVID 19 pandemi döneminde meslektaşlarımız tarafından kullanılmaya 
başlanmıştır.    

Bu uygulama ile ILL kütüphanecileri, sisteme düşen isteklerin gönüllü olarak sağlanması için işbirliği 
yapmaya başlamıştır. Bu proje ile bugüne kadar  234 makale,  181   kitap bölümü ve 7 tane de tez 
isteği karşılanmıştır. 

Dönüşüm112 Projesi 
http://donusum112.ankos.org.tr/ 

 
Kütüphanelerarası işbirliğini sürdürülebilirlik hedeflerine ulaştırmak için dönüşüm112 (Dönüşüm 
Acil) projesi başlatılmıştır. Bu proje ile sürdürülebilirliğin üç hedefine (3R) ulaşmak için amaçlar 
belirlenmiştir. Öncelikle bu üç hedefi hatırlamak gerekirse: 

 R1: Azaltmak (Reduce) : Tüketilen mal ve malzemenin miktarını azaltın 

 R2: Yeniden Kullanım (Reuse) : Atmayı düşünebileceğiniz eski eşyaları alıp onlar için yeni bir 
kullanım alanı bulma 

 R3: Geri Dönüşüm (Recycle) : Kağıt, cam, plastik, metal vb. malzemelerin geri dönüşümü 

Bu projenin amacı; bir kütüphanede kullanılmayan veya fazla olan herhangi bir şeyin başka bir 
kütüphanede ihtiyaç olabileceği gerçeğinden yola çıkarak, ANKOS himayesinde oluşturulan bir web 
sitesi ile bu dönüşümü başlatmak, kolaylaştırmak ve öncülük etmektir. Projedeki amaçlarımız; 

 İkinci şans: İstenmeyen eşyalarımız için dönüşüm112 ağı onlara ikinci yaşam şansı verebilir 

 Türkiye geneline yayılma: Tüm Türkiye’yi kapsayan ANKOS üyelerinden oluşan bu topluluğa 
bu bilinci verebilmek 

http://donusum112.ankos.org.tr/
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 Az karbon izi: Tekrar kullanılan her eşyanın karbon emisyonunun azalmasına yardımcı olduğu 
bilincine ulaşmak 

 Gelecek: Daha parlak bir gelecek inşaa edebilmek için “dönüşüm112” ile bir defa daha el ele 
verelim. 

 

Kaynak Paylaşımı 

COVID-19 Pandemi sürecinde; ulusal ve uluslararası birçok kütüphane kapılarını kullanıcılarına 
kapatmasına rağmen kaynak paylaşımı çok yoğun olarak devam etmiştir.   

COVID-19 salgın döneminde dünyada ve ülkemizde meslektaşlarımızın gönüllü çalışmalarıyla   ILL 
işlemlerinin aksamaması için yeni uygulamalar geliştirilmiştir. 

ANKOS İşbirliği Grubu öneri ve destekleriyle Zeki Çelikbaş’ın geliştirdiği “ANKOS İmece Belge 
Sağlama”  projesi meslektaşlarımız tarafından kullanılmaya başlandı. Bu uygulama ile ILL 
kütüphanecileri sisteme düşen isteklerin gönüllü olarak sağlanması için işbirliği yapmaya başladılar.  

V. ULUSAL AKADEMİK KAYNAK PAYLAŞIM ÇALIŞTAYI, 2018, Bursa 
 

Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu Derneği (ANKOS) İşbirliği Çalışma Grubu tarafından 
organize edilen V. Ulusal Akademik Kaynak Paylaşım Çalıştayı, 01-02 Kasım 2018 tarihlerinde Uludağ 
Üniversitesi ev sahipliğinde Bursa’da düzenlenmiştir. V. Kaynak Paylaşım Çalıştayı’nın ana teması 
“Bilgiye Erişimin Önemi: Kaynak Paylaşımının Önemi” olarak belirlenmiştir. 
 
İki gün süren çalıştay kapsamında 10 sunum ve bir panel gerçekleştirilmiştir.  Ayrıca Amerika'dan ve 
Avrupa'dan sadece kaynak paylaşımı alanında çalışan iki meslektaşımız çevrim içi bağlantı ile değerli 
sunumlarıyla çalıştaya katkıda bulunmuşlardır. Son gün gerçekleştirilen değerlendirme oturumunda, 
toplantıda paylaşılan deneyimler, görüş ve öneriler ANKOS İşbirliği Grubu tarafından  katılımcılarla 
paylaşılmış ve  katılımcıların  bir kısmı görüş, öneri ve taleplerini yıldırım konuşmalar başlığı altında 
yaptıkları sunumlarla ifade etmişlerdir. Bu yıl özellikle yaşanan ekonomik sıkıntılar göz önünde 
alındığında bu dönemde kütüphanecilerin alacağı tedbirlerin değerlendirilmesi açısından önemli bir 
çalıştay olmuştur. 
 

Çalıştay’da ANKOS tarafından geliştirilen ve Akademik Kurum Kütüphaneleri tarafından kullanılan 
Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi (KİTS) ve TUBİTAK-ULAKBİM tarafından geliştirilen Türkiye 
Belge Sağlama Sistemi TÜBESS hakkında detaylı sunumlar gerçekleştirilmiştir. V. Kaynak Paylaşım 
Çalıştayı, Türkiye’de kaynak paylaşımı süreçlerinin yürütülmesine olanak sağlayan iki ayrı platformun 
aynı etkinlikte ele alınmış olması bakımından ilk olma özelliğine de sahiptir. 
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Çalıştay programı, kaynak paylaşımı alanında çalışan kütüphanecilerin sorun, görüş ve önerilerini 
yeterince dile getirebilmeleri ve kaynak paylaşımının tüm yönleriyle ele alınmasına olanak 
sağlayacak şekilde planlanmıştır.  
 

 

Personel Değişim Programları: 
 

ANKOS Personel Değişim Programı 2019 
 

15-19 Nisan 2019 tarihleri arasında 7. si gerçekleştirilen ANKOS Personel Değişim Programı’na 
katılan kütüphaneci meslektaşlarımız Bahçeşehir Üniversitesi, Boğaziçi Üniversitesi, Marmara 
Üniversitesi ve İstanbul Teknik Üniversitesi’nin ev sahipliğinde beş gün süren sunumlara katılım 
göstermişlerdir. Program katılımcıları; Ahmet EMRE (Ardahan Üniversitesi), Serenay ÇAKIRER (Yaşar 
Üniversitesi), Esra VAROL (Trakya Üniversitesi), Merve DEMİRKAN (Antalya Bilim Üniversitesi), 
Öznur Selen KEMALOĞLU (Atılım Üniversitesi), Melek ÖZ (TED Üniversitesi), Burak ÖZDEMİR (Çankırı 
Karatekin Üniversitesi), Vafa Mammadova (ADA University, Azerbaycan). 
 
Türkiye'nin farklı kurumlarından ve yurt dışından  bu eğitime katılan 8 meslektaşımız için her 
kurumda önce tanışma programı, devamında da tüm birimlerde çalışan meslektaşlarımız 
tarafından  bölümleri katılımcılara tanıtılmıştır. 
 
Programının ilk günü, Boğaziçi Üniversitesi Abdullah Kuran Kütüphanesi  ev sahipliğinde 
gerçekleştirilmiştir. Türkiye'nin farklı kurumlarından ve yurt dışından  bu eğitime katılan 8 
meslektaşımız için   önce  tanışma programı,   devamında da   tüm birim çalışanlarının bölümlerini 
kısaca tanıttığı kısa sunumlar yapılmıştır. 
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Kütüphane turu ve öğlen yemeğinin ardından kataloglama, referans, ödünç verme, süreli yayınlar, 
rezerv ve  multimedya bölümünde  katılımcılardan gelen sorular doğrultusunda  uygulamalı olarak 
daha detaylı eğitimler verilmiştir. Özellikle Boğaziçi Üniversitesi Kütüphanelerinde 1990’lar dan bu 
yana kullanılan OCLC  ile yurt dışından yayın sağlama  ve   Anglo Amerikan Kataloglama Kuralları 
2'nin (AAKK2) yerini alması düşünülen yeni kataloglama kuralı "Resource Description and Access 
(RDA)"  konusunda uygulamalı olarak bilgilendirmeler yapılmıştır. 
  
Programın ikinci günü, İstanbul Teknik Üniversitesi Kütüphanesi  ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 
Misafir meslektaşlarımız sabah 9.30’da karşılanmış ve Toplantı Salonu’nda organize edilen kahvaltı 
ikramı eşliğinde hoşgeldiniz toplantısıyla programa başlanmıştır. Program İTÜ Kütüphane ve 
Dokümantasyon Daire Başkanımız Sn. Göknur Aslan’ın açılış konuşmasıyla devam etmiştir.  
 
Toplantıya  Ödünç Verme ve Koleksiyon Geliştirme Bölüm Sorumlusu Öğr. Gör. Hadise Kaya, Teknik 
Hizmetler Bölüm Sorumlusu Öğr. Gör. Erdal Işık,  E-Kaynaklar ve Süreli Yayınlar Bölüm Sorumlusu 
Handan Uğur, Bilgi İşlem Bölüm Sorumlusu Müh. Mehmet Fatih Gök katılmışlardır.   
 
Handan Uğur tarafından, İTÜ Kütüphane ve hizmetlerini anlatıldığı sunum ile devam edilmiştir. Bu 
sunumda İTÜ Mustafa İnan Kütüphanesi’nin kısa tarihçesi ve günümüze kadar olan serüveninden 
bahsedilmiştir. Bunun dışında hem kütüphanemizin fiziki özellikleri, hem de yürütülen tüm hizmetler 
hakkında detaylı bilgiler aktarılmıştır. Ardından  karşılıklı soru cevap şeklinde bilgilendirmeler 
yapılmıştır. Daha sonra detaylı bir kütüphane turu yapılarak görsel olarak da kütüphane tanıtımı 
sağlanmıştır.  
 
Öğle yemeği sonrası meslektaşlarımız bölüm sorumluları nezaretinde bölümlere davet edilerek 
hizmetler hakkında  yerinde bilgiler vermek ve diğer meslektaşlarımızla tanıştırılmak üzere program 
devam ettirilmiştir. Meslektaşlarımızın tüm hizmet ve faaliyetlerimizin nasıl yürütüldüğüne ilişkin 
bilgi almaları sağlanmıştır.  
 
Ayrıca harita koleksiyonumuz tanıtılmış, buradaki eski tarihli ve nadir haritaların restorasyon 
işlemleri hakkında bilgiler verilmiştir. Günün sonunda Daire Başkanımız Sayın Göknur Aslan ile 
kapanış ve değerlendirme yapmak üzere yeniden bir araya gelinmiş, program tamamlanmıştır. 
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Programının üçüncü günü Bahçeşehir Üniversitesi Kütüphanesi  ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 
Eğitim, kütüphanemizde daha önce hazırlanan program doğrultusunda katılımcıların Bahçeşehir 
Üniversitesi Kütüphanesi’ne gelmeleri ile başlamıştır.  

 

 

 

Katılımcılar toplandıktan sonra önce Daire Başkanı Dr.Kenan Erzurum’un eşliğinde kütüphane 
personeli ile tanışma, ardından Daire Başkanı Kenan Erzurum BAU Kütüphaneleri ile ilgili genel bir 
bilgilendirme yapmıştır. İlerleyen süreç, hazırlanan program doğrultusunda birim yöneticilerinin 
BAU Kütüphanesi’nde yapılan çalışmalara ilişkin bilgi ve açıklamaları  ile devam etmiştir. Kütüphane 
hakkında genel bilgiler verildikten sonra yayın sağlama, kataloglama, elektronik kaynaklar, ödünç 
verme, süreli yayınlar ve ILL hakkında detaylı bilgiler verilmiştir. 
 
Programın 4. ve 5. günü Marmara Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı ev 
sahipliğinde Prof. Dr. Orhan Oğuz Kütüphanesi’nde gerçekleşmiştir. Program 18 Nisan 2019 
tarihinde ANKOS Başkanı ve Marmara Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı 
Sayın Dr. Öğr. Üyesi Güssün GÜNEŞ’in açılış konuşması ile başlamış ve kendisinin Marmara 
Üniversitesi ve Marmara Üniversitesi Kütüphaneleri’ni tanıtan sunumu ile devam etmiştir. Ardından 
ev sahibi kurumun Birim Sorumluları birimlerini tanıtan sunumlar yapmışlardır. 
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Programın ilk oturumunda Kullanıcı İlişkileri Birimi, Referans Hizmetleri Birimi, Ödünç Hizmetleri 
Birimi, Erişilebilirlik Birimi, Kullanıcı Hizmetleri Şube Müdürlüğü ve Elektronik Kaynaklar Birimi 
yaptıkları çalışmalar hakkında bilgi vermişlerdir. 
  

 
  

Daha sonra APDP katılımcıları ile birlikte kütüphane gezilmiş ve sabah gerçekleşen oturumdaki 
sunumların uygulamaları yapılmıştır. Öğle yemeğinden sonra programın ikinci kısmına geçilmiş ve 
bu bölümde Koleksiyon Geliştirme Birimi, Süreli Yayınlar Birimi, Teknik Hizmetler Şube Müdürlüğü 
ve Yayınevi Şube Müdürlüğü yaptıkları çalışmalar hakkında katılımcıları bilgilendirmişlerdir. 
Sunumlardan sonra birimlerin uygulamaları gerçekleştirilmiştir. 
 
Programın 4. Gününde APDP Katılımcıları ve APDP’ye ev sahipliği yapan kurumların (Boğaziçi 
Üniversitesi, İstanbul Teknik Üniversitesi, Marmara Üniversitesi ve Bahçeşehir Üniversitesi) daire 
başkanları ve personellerinin katılımıyla başlayan program ANKOS Başkanı Dr. Öğr, Üyesi Güssün 
GÜNEŞ’in konuşmasıyla başlamış ve APDP Katılımcılarının sunumları ile programa devam edilmiştir. 
Sunumların bitiminin ardından katılımcılara ANKOS Başkanı tarafından katılım belgeleri takdim 
edilmiştir. Program bitiminde tüm katılımcılara programı değerlendirdikleri bir anket yapılmıştır. 
Kapanış töreninin ardından katılımcılar ve misafirlerle beraber verilen akşam yemeği ile birlikte 
program sona ermiştir. 
 

ANKOS Personel Değişim Programı 2020 
 
Ankos İşbirliği grubu ANKOS Personel Değişim Programı 13-17 Nisan 2020 tarihlerinde 
Ankara'da  İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi Kütüphanesi, Başkent Üniversitesi Kütüphanesi, 
Ankara Üniversitesi Kütüphanesi ve Hacettepe Üniversitesi Kütüphanelerinde yapılması 
planlanmıştı.  
 
Ancak ülkemizde ve dünyada yaşanan COVID-19 salgını nedeniyle her yıl düzenli gerçekleştirdiğimiz 
bu etkinliğimizin iptal edilmesi yerine  İşbirliği Gurubu tarafından çevrim içi bir platformda 
yapılmasına karar verilmiştir. 
  
Personel Değişim Programı’nın mesleğimizin gelişimine sağladığı katkının bilinci ve bu yıl programın 
çevrim içi olmasının yaratmış olduğu avantaj ile tüm başvurular kabul edilmiştir. 
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Program  15-25 Haziran 2020 tarihleri arasında  Bilkent Üniversitesi Kütüphanesi, Başkent 
Üniversitesi Kütüphanesi, Ankara Üniversitesi Kütüphanesi ve Hacettepe Üniversitesi Kütüphanesi 
işbirliği ile online olarak gerçekleştirilmiştir. 
 
 Program katılımcıları;   
 

Afet MEMMEDOVA    Azerbaycan Milli Bilim Akademisi Mer. Bilim  Kütüphanesi 

Aleddin AKÇA    Çankaya Üniversitesi  

Cemile SARIER    Çağ üniversitesi  

Ece HELVACIOĞLU   Yaşar Üniversitesi 

Fatma Nur YABAN   Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 

Hakan KIRAN   Kadir Has Üniversitesi 

Kayacan GÜRDAL   Çankaya Üniversitesi 

Leman KOZAKCI BAKAR   Ege Üniversitesi 

Mehmet ERKEN   İzmir Kavram Meslek Yüksekokulu 

Mukaddes ÇIVKINOĞLU    Yeditepe Üniversitesi  

Nurhan KABAKULAK YILMAZ   Yeditepe Üniversitesi 

Orhan ARSLAN    Çağ Üniversitesi 

Özen YILMAZ    Kadir Has Üniversitesi 

Selen ERŞAHİN   Özyeğin Üniversitesi 

Zeliha BUCAK ÇELİK  OSTİM Teknik Üniversitesi 

 
 
GoToMeeting platformunda online gerçekleşen programın ilk oturumu 25 Haziran saat 9.30’da 
Bilkent Üniversitesi Kütüphanesi Müdürü Dr. Ebru Kaya’nın kütüphanelerini tanıtan sunumuyla 
başlamıştır. Daha sonra sırasıyla Taner Korkmaz, Onur Emek ve Burcu Böke tarafından Bilkent 
Üniversitesi kurumsal arşivin koleksiyon yönetimi, veri giriş adımları, kurumsal arşiv kullanıcı 
hizmetleri ve akademik çıktı türlerine göre açık erişim politikaları anlatılmıştır. 
 
Programın 2. günü video ve fotoğraflarla Başkent Üniversitesi Kütüphanesi tanıtımı Daire Başkanı 
Nermin Gül tarafından yapılmıştır. Kütüphane TSE çalışmaları detayları;  Şebnem Panayır TURGU, 
Özel koleksiyonlar, Sanat odası, Görme Engelliler Birimi Çiğdem Köksal,  Kütüphane Elektronik 
kaynaklar ve web hizmetleri;  Betül ALTUN, Okuyucu hizmetleri Aylin ÖZKAN, Süreli yayınlar 
hizmetleri;  Nihan GİRGİN ve son olarak da Kataloglama Sınıflama hizmetleri çalışmaları;  Çağla AKSU 
tarafından anlatılmıştır. 
 
Programın 3.  oturumu  Ankara  Üniversitesi  Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı Tuna 
Can'ın açılış konuşmasıyla başlamıştır. Daha sonra Ankara Üniversitesinin tarihçesiyle tüm birimlerini 
anlatan bir sunum yapmıştır. Daha sonra Açık Ders Malzemeleri alanında yaptıkları çalışmalar Emin 
Erdal Aydın ve Özge Söylemez tarafından gerçekleştirilmiştir. Oldukça köklü bir geçmişi olan Ankara 
Üniversitesi fakültelerinin tanıtımı  sırasıyla  Eğitim Bilimleri Fakültesi Kütüphane Yöneticisi Şafak 
ATAK, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Kütüphane Yöneticisi Nadiye Tuna ve Ziraat Fakültesi 
Kütüphane Yöneticisi Dr. Öğr. Üyesi Can Besimoğlu tarafından online olarak gerçekleştirilmiştir. 
 
19 Haziran 2020 Cuma 4. ve son oturum Hacettepe Üniversitesi  Kütüphane ve Dokümantasyon 
Daire Başkan V. Pınar Al’ın kütüphanelerini tanıtım sunumuyla başlanmıştır. Sonrasında Danışma ve 
Eğitim Birimi Sunumu; Ayşen Şahin, Açık Erişim; Hediye Menteş, E-kaynak; Damla Yılmaz, Kurumsal 
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iletişim; Ümit Kuran, Bilgi Teknolojileri; Cihan Doğan, İç Kontrol sunumu da İlknur Erşen tarafından 
yapılmıştır.   
 

 
 
ANKOS Online Personel Değişim Programı 2020 8.1 Kapanış Toplantısı  

Kapanış 26 Haziran 2020 Cuma günü saat 14:00’te gerçekleştirilmiştir. Webinara ANKOS İşbirliği 
Çalışma Grubu’ndan Sayın Filiz Ekingen Flores Mamondı’nin moderatörlüğünde ANKOS Başkanı 
Sayın Dr. Öğr. Üyesi Güssün Güneş, İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi Kütüphane Müdürü Sayın 
Dr. Ebru Kaya, Başkent Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı Sayın Nermin GÜL, 
Ankara Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı Sayın Tuna Can ve Hacettepe 
Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkan Sayın Pınar Al katılmıştır. Kapanış 
toplantısına programa başvuru yapan tüm genç meslektaşlarımız da konuşmacı olarak katılıp 
programla ilgili olumlu olumsuz görüşlerini bildirerek değerlendirme yapmışlardır. 

 

 

VI. Ulusal Online Akademik Kaynak Paylaşım  Çalıştayı, 16-18 Kasım 2020 
  

Anadolu Üniversite  Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS) İşbirliği Grubu tarafından 
organize  edilen VI. Ulusal Akademik Kaynak Paylaşım Çalıştayı 16-18  Kasım 2020 tarihinde 
"Pandemi Sürecinde Kıtalararası İşbirliği Çözümleri"  teması  ile   düzenlenmiştir.  
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2020 yılı Kaynak Paylaşım Çalıştayı,  Ülkemiz ve tüm dünyada  yaşanan  Covid 19 salgınından 
dolayı  toplantıların iptal edilmesi nedeni ile çevrim içi olarak gerçekleştirilmiştir. 

Toplantıya, ülkemizden ve yurt dışından 146'dan fazla kurum ile 266 Türk ve yabancı meslektaşımız 
kayıt yaptırmıştır. 

GoToMeeting ve Yotube platformunda çevrimiçi 3 gün süren etkinlikte,  her panele ülkemiz dışında 
Azerbaycan, Japonya, İtalya, İngiltere, USA, Brezilya, Lübnan’dan 150 civarında meslektaşımız 
dinleyici olarak katılmıştır.    

6 panel, 4 sponsor sunumu  ve 1 özel konuk söyleşisinin yer aldığı programa, 6’sı yabancı olmak 
üzere 26 konuk konuşmacı olarak katılmıştır. 

 

16. Interlending & Document Supply (ILDS) Konferansı 

IFLA Kaynak Paylaşımı Daimi Komitesi tarafından iki yılda bir düzenlenen Interlending & Document 
Supply (ILDS) Konferansı bu yıl 9 - 11 Ekim tarihlerinde Çekya'nın başkenti Prag'da National Library 
of Technology'de (NTK) gerçekleştirilmiştir. "Beyond the Paywall: Resource Sharing in a Disruptive 
Ecosystem" (Duvarın Ötesinde: Yıkıcı Bir Ekosistemde Kaynak Paylaşımı) teması ile 16.  
gerçekleştirilen konferansa bu yıl 6 kıta ve 31 ülkeden 121 meslektaşımız katılmıştır.  

Konferansa ANKOS İşbirliği Grubu ve ANKOS Gönüllüsü Boğaziçi Üniversitesi Kütüphanesi'nden Filiz 
Ekingen Flores Mamondi  IFLA Kaynak Paylaşımı Daimi Komite (IFLA Document Delivery and 
Resource Sharing Standing Committee) üyesi olarak ANKOS desteği  katılmıştır.  

Türkiye’den değerli meslektaşların katılımlarının olduğu Sayın Ertuğrul Çimen,  Sayın Sami Çuhadar 
ve Sayın Abdullah Turan "Çok Kampüslü Üniversite Kütüphanelerin Kampüsler Arası Kaynak 
Paylaşımı (In-transit Practices among Multi-campus University Libraries in Turkey)  adlı   sunumları 
ile ülkemizi başarıyla temsil etmişlerdir.     

Toplantıda sunulan bildirilere https://ilds2019.org/program/ adresinden, konferansın bildiriler 
kitabına ise  http://invenio.nusl.cz/record/407836?ln=en  adresinden erişim sağlanabilir. 

https://ilds2019.org/program/
http://invenio.nusl.cz/record/407836?ln=en
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Akademi Çalışma Grubu 
 
Koordinatör 
Güssün GÜNEŞ, Marmara Üniversitesi 
 

Üyeler  
Emre Hasan AKBAYRAK, Atılım Üniversitesi 
Mustafa Kemal ÇELEBİ, Çukurova Üniversitesi 
 
Web sayfası ve e-posta adresi 
http://akademi.ankos.org.tr/tr/  
akademi@ankos.org.tr  
 
 
Kuruluş Gerekçesi 
 
ANKOS Yönetimi; gerçekleştireceği sürekli eğitim programları sayesinde, bilgi hizmetleri alanında 
çalışanların ulusal ve uluslararası rekabet ortamında bir adım öne çıkabilmelerine fırsat sağlamak 
amacıyla “ANKOS Akademi” adı altında çalışma grubunun kurulmasına karar vermiştir. 
 
Teknolojik alt yapı, iletişim, organizasyon ve gerektiğinde eğitim işlerini yürütecek olan ANKOS 
Akademi Çalışma Grubu 16.03.2015 tarihinde kurulmuştur. 
 
Amaç ve Hedefler 
 
ANKOS Akademi, bilgi hizmetleri alanında çalışanların uygulamaya dayalı becerilerini arttırmak, 
mesleki uzmanlaşmayı ön plana çıkartmak ve en önemlisi yetkinliklerin hayata geçirilmesini 
amaçlamaktadır. Hedef kitle bilgi ve belge hizmeti alanında çalışan ve çalışmak isteyenler öncelikli 
olmak üzere, eğitim verilecek konulara ilgi duyan kişilerdir. 
 
ANKOS Akademi Görev ve Sorumlulukları 

 Bilgi hizmetleri alanındaki yeniliklerin takibi, 

http://akademi.ankos.org.tr/tr/
mailto:akademi@ankos.org.tr
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 Uygulamada yaşanan sorunların / eksiklerin belirlenmesi, 

 Eğitime ihtiyaç duyulan alanlarda, alanında uzman kişilerin tespiti, 

 Yeniliklerin uygulamaya dönüştürülmesine doğrudan ve dolaylı olarak aracılık edilmesi, 

 Eğitim programları ve içeriklerinin belirlenmesi, 

 Eğitimlerde sürekliliğin sağlanması, 

 Eğitim isteklerinin değerlendirilmesi ve çözüm üretilmesi. 
 
ANKOS Akademi Eğitimleri:  

 
2019 Eğitimleri (Online) 
 

 "Akademik Kütüphanelerde Değişim ve Yenilikçi Hizmetler" Tuba AKBAYTÜRK ÇANAK – 

Koç Üniversitesi - 9 Mayıs 2019, 
 "Kurumsal Akademik Arşiv Kurulum ve Yönetim Süreci" Sönmez ÇELİK - İbn Haldun 

Üniversitesi - 18 Temmuz 2019, 

 "Tıp Kütüphaneciliği’nde Son Gelişmeler ve Türk Kütüphanecileri’nin EAHIL 2019 Workshop 
İzlenimleri" Kübra ZAYİM GEDİK - Bezmialem Üniversitesi ve Nurgül KILIÇ - Ankara 
Üniversitesi - 24 Temmuz 2019, 

 "Açık Bilim, Açık Araştırma Verisi ve Politika Webinarı" Dr. Mithat ZENCİR - İzmir Katip Çelebi 
Üniversitesi - 30 Temmuz 2019, 

 "Elektronik Belge ve Arşiv Yönetim Sistemleri Webinarı" Prof. Dr. Fahrettin ÖZDEMİRCİ - 
Ankara Üniversitesi ve Dr. Bahattin YALÇINKAYA - Marmara Üniversitesi - 29 Ağustos 2019, 

 “Kütüphane Binalarında Paradigma Kayması” Ahmet ALDEMİR - Kültür Bakanlığı 
Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü - 1 Ekim 2019, 

 "Bilgi ve Belge Yönetiminde Liderlik Becerileri ve Yetkinlikleri" Prof. Dr. Berat BİR - Marmara 
Üniversitesi - 15 Ekim 2019 

 “ANKOS Veritabanı Sorumlularının Görev ve Sorumlulukları” Emre Hasan AKBAYRAK - Atılım 
Üniversitesi ve Mustafa Kemal ÇELEBİ - Çukurova Üniversitesi - 30 Ekim 2019, 

 “Bilgi Merkezlerinde Acil Durum ve Afetlere Hazırlık”  Doç. Dr. Alpaslan Hamdi KUZUCUOĞLU 
- İstanbul Medeniyet Üniversitesi - 7 Kasım 2019, 

 "Bilimsel Şüpheyi İndirgeme ve Zihinsel Dönüşüm İçin Sihirli Anahtar : Enformasyon 
Okuryazarlığı" Prof. Dr. Oya GÜRDAL TAMDOĞAN - Ankara Üniversitesi - 21 Kasım 2019, 

 "IFLA Interlending & Document Supply (ILDS) Konferansı İzlenimleri" Filiz Ekingen Flores 
Mamondi - Boğaziçi Üniversitesi - 5 Aralık 2019, 

 "Açık Devlet Verisinden Değer Yaratmak" Dr. Şahika EROĞLU - Cumhurbaşkanlığı Dijital 
Dönüşüm Ofisi ve Hacettepe Üniversitesi - 26 Aralık 2019. 
 

 
2020 Eğitimleri (Online) 
 
Küresel salgın ile ortaya çıkacak vakaları azaltmak ve virüsün yayılmasını durdurmak amacıyla, 
dünyanın dört bir yanındaki hükümetler, okulları ve kamusal alanları kapatıp,  sokağa çıkma yasağı 
ilan etmişlerdir. Alınan bu önlemlerle Dünya genelinde yaklaşık iki milyar insan evlerinde kalarak 
eğitimlerine ve iş hayatlarına interneti ve dijital platformları kullanarak devam etmek zorunda 
kalmıştır. Hızla yayılan koronavirüs tehdidine karşı alınan önlemler kapsamında geçici süreyle 
kapatılan kütüphaneler de bu  kamusal mekânların başında yer almışlardır. Bu krizle başa 
çıkmalarına  yardımcı olmak ve meslektaşlarımızın sürekli iletişimine destek amacı ile bu dönemde 
yoğun bir eğitim programı planlanarak gerçekleştirilmiştir. 
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 "Literatür Çalışmalarında Patent Taraması ve Sonuçların Yorumlanması" Gizem TEKE KARSLI 
- Grup Ofis Marka Patent A.Ş. - 7 Ocak 2020, 

 "Sosyal Medyada Veriye Dayalı Etki Analizi : Kütüphanelerde Sosyal Medya Etkileşiminin 
Raporlanması" Dr. Tolga ÇAKMAK - Hacettepe Üniversitesi - 20 Ocak 2020, 

 "İntihal İle İlgili Kavram Yanılgıları : Mücadele Yolları" Dr. Nermin ÇAKMAK - Atatürk 
Üniversitesi - 11 Şubat 2020, 

 “Araştırmalarda Birincil Kaynakların Önemi : İşbirlikleri, Projeler ve Açık Erişim Açısından 
İstanbul Şehir Üniversitesi Arşivi” Ayhan KAYGUSUZ - İstanbul Şehir Üniversitesi -25 Şubat 
2020 

 “Kütüphane ve Bilgi Merkezlerinde Mesleki Uygulamayı Destekleyen Etik Kodlar” Doç. Dr. 
Burcu Umut ZAN - Bartın Üniversitesi - 11 Mart 2020 

 “Bibliyometri ve Ötesi ; Son Gelişmeler ve Bibliyometrik Veriyi Kullanan Çevresel 
Mekanizmalar” Dr. Öğr. Üyesi Metin TUNÇ - İstanbul Üniversitesi - 26 Mart 2020 

 “Korona Günlerinde Türk Kütüphaneciliği Paneli” Dr. Öğr. Üyesi Güssün GÜNEŞ, Ali Fuat 
KARTAL, Fatih KUMSEL - 30 Mart 2020 

 “Bezmialem Valide Sultan Kültürel Mirası Projesi: Genel Proje Süreçleri”  Öğr. Gör. Özlem 
YALÇINKAYA - Bezmialem Vakıf Üniversitesi - 31 Mart 2020 

 “Uluslararası Üniversite Sıralamaları ve Türk Üniversitelerinin Yeri” Hasan ATASOY - Atılım 
Üniversitesi - 08 Nisan 2020 

 “Beynim Öğrenmeyi Öğreniyor” Necdet BÜKÜLMEZ - 14 Nisan 2020  

 “Değişen İletişim Dengeleri ve Kuralları” Serli Seta NİŞANYAN - Marka’S Communication and 
Consultant Coaching - 16 Nisan 2020 

 “Sağlık mı, Mahremiyet mi?” Bilal EREN - Dijital Hayat Akademisi - 20 Nisan 2020 

  “Korona Günlerine Yeni Bir Bakış Açısı: Umut” Pınar OR - Pozitif Manevra Psikolojik 
Danışmanlık - 21 Nisan 2020 

 “İçsel Oyun : 9 Tip Kişilik” Can Deniz TİMUR - 212 Derece Koçluk ve Liderlik Okulu - 24 Nisan 
2020 

 “Bilgi : Üretim, Paylaşım ve İnovasyon” Prof. Dr. A. Egemen YILMAZ’ - Ankara Üniversitesi - 
28 Nisan 2020  

 “Karantina’da Üretkenlik Baskısı” Yazar Balca YÜCESOY - 30 Nisan 2020 

 “Üniversite Kütüphane Binalarının Yeni Tasarım Kriterleri” Mimar Esra AYDOĞAN MOZA - 01 
Mayıs 2020 

 “Pandemi Sonrası Üniversite Kütüphanelerinin Geleceği I” Dr. Öğr. Üyesi Güssün GÜNEŞ, 
Mehmet Mirat SATOĞLU, Dr. Ebru KAYA, Tayfun BAŞAL,  Erol GÖKDUMAN, Hayri YAVUZ, Sıtkı 
AKTAŞ - 04 Mayıs 2020 

 “Mesleğe Yeni Başlamak, Çıraklık Evresi ve Büyük Beyaz Balinayı Aramak” Esra VAROL - 
Trakya Üniversitesi - 05 Mayıs 2020  

 “Bir Çağdaş Sanat Kurumu : Arter” Sevil SARP - Arter Kütüphanesi - 07 Mayıs 2020 

 “Pandemi Sürecinde Bilimi İmece İşbirliği İle Paylaşmak” Öğr. Gör. Zeki ÇELİKBAŞ - ANKOS 
İşbirliği ve Çalışma Grubu - 11 Mayıs 2020 

 “ANKOSLink2020 Poster Oturumu I” Banu ÇERMİKLİ, Pınar DEMİRTAŞ, Osman KUTLU, Hakan 
KOLCU, Yağmur KINAY, Aysel ŞENOĞLU, Kübra ZAYİM GEDİK, Elif KAYI, Serenay BAYKARA, 
Neslihan AKA, Uğur KAÇAN, Hilal ONMUŞ, Hacı Bayram CİHAN - 13 Mayıs 2020 

  “Pandemi Sonrası Üniversite Kütüphanelerinin Geleceği II” Dr. Öğr. Üyesi Güssün GÜNEŞ, 
Sayın Prof. Dr. Doğan ATILGAN, Ahmet KAHRAMAN, Özlem EFE, Şahin GİRAY, Kıvanç ÇINAR, 
Altan GÜRSEL, Hasan Basri SELÇUK - 14 Mayıs 2020 

 “Pandemi Sonrası Üniversite Kütüphanelerinin Geleceği III” Muhammet KIZIL, Duygu PAÇALI, 
Çiğdem ÖZBAĞ ÖREN, Esen DAĞDELEN, Aslı ÖZDEMİROĞLU TONAK, Sündüs ÇİL, Serdar 
KATİPOĞLU, Burak Savaş SARIÇOBAN - 20 Mayıs 2020 
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 “ANKOSLink2020 Poster Oturumu II” Tatyana ZAYSEVA, İrem ÜNAL, Merve YAVUZDEMİR, 
Gülcan PALO, Gülçin ÖZBUDAK, Cem Çağatay AKGÜN, Yankı ERGÜL, Duhan TORLAK, Burak 
KAZLI, Alaattin HOROZ, Ayşegül IŞIKLI, Çiğdem ALİCİKOĞLU - 22 Mayıs 2020 

 “Pandemi Sonrası Üniversite Kütüphanelerinin Yeniden Açılması ve Dönüşüm Senaryoları” 
Dr. Ebru KAYA - İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi - 21 Mayıs 2020 

 “Pandemi Sonrası Üniversite Kütüphanelerinin Geleceği IV” Nihat NACAR, Gülsevil AĞCA, 
Emrah BEKTAŞ,  Ramazan AYTÜRK, Müge ATAALP, Serdar YAVUZ, Hakan UYAR - 28 Mayıs 
2020 

 “Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümlerinin Pandemi Sürecine Yaklaşımı” Prof. Dr. Sacit 
ARSLANTEKİN, Doç. Dr. Buluthan ÇETİNTAŞ, Prof. Dr. Coşkun POLAT, Prof. Dr. Umut AL, Prof. 
Dr. Ümit KONYA, Prof. Dr. Bilgin AYDIN, Prof. Dr. Hasan Sacit KESEROĞLU, Prof. Dr. Ahmet 
Oğuz İCİMSOY, Dr. Öğr. Üyesi Hüseyin Hilmi ALADAĞ, Dr. Öğr. Üyesi Murat ÇELİK - 01 Haziran 
2020 

 “Pandemi Sürecinde Yeni Paradigmalar”  Dr. Öğr. Üyesi Güssün GÜNEŞ, Ayhan TUĞLU, Ali 
ODABAŞ, Şafak BABA PALA, Erkan NURCAN, Ali Fuat KARTAL, Fatih KUMSEL -  03 Haziran 
2020 

 “Kütüphanelerde COVID-19 Bulaşını Önleme : Kişisel Koruyucu Ekipman Kullanımı, Ortak 
Alanların Dezenfeksiyonu”  Hanife Ebru DÖNMEZ - Amerikan Hastanesi  - 02 Haziran 2020 

 “Pandemi Sürecinde Türkiye’de Yayıncılık” Dr. Öğr. Üyesi Güssün GÜNEŞ, Kenan KOCATÜRK, 
Emrah KISAKÜREK, Özgür AKIN, Dr. Melike GÜNYÜZ - 05 Haziran 2020 

 “Pandemi Sonrası Üniversite Kütüphanelerinin Geleceği V”  Dr. Öğr. Üyesi Güssün GÜNEŞ, 
Derya SOĞUKSU, Mine TONTA, Kemal ÇELİK, Mehmet MANYAS, Ramazan ÇAKMAKÇI, 
Mustafa HASBEK, Emre SEZER - 08 Haziran 2020  

 “COVID-19 Salgın Süreci ve Sonrasında Salgın Odaklı Afet Yönetimi” Prof. Dr. Mikdat 
KADIOĞLU - İstanbul Teknik Üniversitesi - 09 Haziran 2020 

 “Mesleki Kimlik” Ali Fuat KARTAL,  Prof. Dr. Bülent YILMAZ, Prof. Dr. Hasan Sacit KESEROĞLU, 
Prof. Dr. Mehmet TOPLU - 10 Haziran 2020 

 “Üniversitelerde Pandemi Süreç Yönetimi (Üniversite Rektörleri Paneli)”  Prof. Dr. İsmail 
YÜKSEK, Prof. Dr. A. Saim KILAVUZ,  Prof. Dr. Ahmet KARADAĞ - 11 Haziran 2020 

 “Pandemi Süreci ve Sonrasında Üniversite Kütüphanelerinin Sosyal Medya Yönetimi” Nurgül 
KILIÇ, Dinçer AZAPCI, Sümeyye ÜNAL, Dr. Öğr. Üyesi Tolga ÇAKMAK, Mine AKKURT - 15 
Haziran 2020 

 “Salgın Sürecinde Üniversitelerimizin Bilimsel Araştırma Çıktıları” Prof. Dr. Adem KALINLI, 
Erman KARABULUT, Ayhan SARACOĞLU - 16 Haziran 2020 

 “Uluslararası Kütüphanecilerin Pandemi Sürecine Yaklaşımları” Absemetova Akmeruert 
ABSADYKOVNA, Aygün SAFAROVA, Elmedina ABDULAHİ, Gülçin CRIBB, Habibulla 
SULAYMONOV, Osman SOYKAN, Yılmaz ERŞAHİN - 17 Haziran 2020  

 “Sanal Konferans: Doğal Afetler, Salgın vb. Kriz Dönemlerinde Editörlük” Prof. Dr. Hasret 
YARDİBİ, Dr. Öğr. Üyesi Metin TUNÇ, Sibel TABANLIOĞLU, Ali CANGÜL - 18 Haziran 2020 

 “Pandemi Sonrası Üniversite Kütüphanelerinin Geleceği VI” Onur BUĞAN, Nermin GÜL, 
Necati GÖK, Tan ÇAĞLAYAN, Sinan TAN, Ayşe AKGÜL - 22 Haziran 2020 

  “Üniversitelerde Pandemi Süreç Yönetimi (Üniversite Genel Sekreterleri Paneli)” Atilla 
VARLI, Murat ARISA - 23 Haziran 2020 

 “Doğal Afetler, Salgın vb. Kriz Dönemleri ve Kütüphanelerde Bibliyoterapi Hizmeti” Müge 
YILMAZ - 24 Haziran 2020 

  “ANKOS Akademi Web Konserleri I” Ali CİVİSİLLİ, Osman SOYKAN - 24 Haziran 2020 

 “ANKOSLink2020 Poster Oturumu Ödül Töreni” 25 Haziran 2020 

 “Psikolojik ve Sosyolojik Boyutları ile Pandemi Süreci”  Dr. Sezai BERBER, Ali Fuat KARTAL - 
30 Haziran 2020 
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 “Anlamsız Rastlantılar” Özgür SEBAT - 01 Temmuz 2020 

 “Üniversitelerde Bilimsel Performans ve Araştırma Kalitesinin Ölçülmesi” Prof. Dr. Bekir 
Taner SAN, Öğr. Gör. Kübra ZAYİM GEDİK,  Dr. Öğr. Üyesi Murat Perit ÇAKIR,  Öğr. Gör. Özhan 
SAĞLIK - 02 Temmuz 2020 

  “Aydınlanma Yolunda : Bilim İletişimi ve Bilimsel Okuryazarlığın Çarpıcı Önemi” Aysuda 
CEYLAN - Tek Yol Bilim Platformu - 08 Temmuz 2020 Çarşamba 
“Pandemi Döneminde Belge Yönetim Süreci ve Resmi Yazışma Kurallarında Yapılan Son 
Düzenlemeler” Mukaddes BEKTAŞ - 10 Temmuz 2020 Cuma 

 “Nedir-Ne Değildir? İstanbul Sözleşmesi nedir-ne değildir? Cinsiyetçilik nedir-ne değildir?”  
Dr. Öğr. Üyesi A. Aslı ŞİMŞEK, Dr. Damla SONGUR - 27 Temmuz 2020 Pazartesi 

 “Konsorsiyum Kapsamında E-Kitap Sağlama Modelleri : İşbirliğinin Önemi” Dr. Ebru KAYA - 
23 Eylül 2020 Çarşamba 

 “Preprintler : Yeni Gelişmeler ve Trendler”  Oya Y. RIEGER - 07 Ekim 2020 Çarşamba 

  “Kişisel Verileri Koruma Kanunu ve Üniversiteler” Ayşen USLU - 05 Kasım 2020 Perşembe 

 “Günışığı Kitaplığı Penceresinden Çağdaş Çocuk ve Gençlik Edebiyatı” Mine SOYSAL - 12 
Kasım 2020 Perşembe 

 “Türkiye’nin En Kapsamlı Moda Arşivi : İMA Kütüphanesi” Elif ŞENGÜLER - 26 Kasım 2020 
Perşembe  

 “Back-itup Kitap Sterilizasyon Sistemi”  Ramazan AYTÜRK - 23 Kasım 2020 Pazartesi 

 “SALT Araştırma: Özel Arşivleri Paylaşıma Açmak” Lorans TANATAR BARUH - 17 Aralık 2020 
Perşembe 
 

2021 Eğitimleri (Online) 
 

 “HAVELSAN Doküman ve Veri Yönetimi Süreci” Nazlı Selin BİLGİN - 12 Ocak 2021 Salı  

 “Rıza Cinayetleri : Kişisel Verilerimizin Katilleri, Suçun Nedenleri ve Alınabilecek 
Önlemler”  Gizem Gültekin VARKONYI - 27 Ocak 2021 Çarşamba 

 “Süreli Yayınların Bilim ve Kültür Dünyasındaki Yeri”  Selahattin ÖZTÜRK 16 Şubat 2021 Salı 

 “Zamana Yenik Düşen Kitap ve Belgelerin Cilt ve Restorasyonu”  Mustafa SULU 09 Şubat 2021 
Salı 

  “ANKOS ile Cambridge University Press Arasında İmzalanan Oku & Yayımla Anlaşmasının 
İçeriğinin Detayları” Caz KERBYSON, Mehmet Can SOYULMAZ - 17 Şubat 2021 Çarşamba 

 “Değişen Kullanıcı Gereksinimleri Doğrultusunda Referans Kütüphaneciliğinin Akademik 
Kütüphanelerdeki Yeri ve Önemi” Mehmet Ali YAR - 04 Mart 2021 Perşembe 

 “Dijitalleştirme Kavramı ve Dijitalleştirilmiş Osmanlıca Kaynaklarına Erişim” Dr. Harun 
TUNCER, Sadi ÖZGÜR - 17 Mart 2021 Çarşamba 

 “Bosna Hersek Kütüphaneleri ve Visoko Şehir Kütüphanesi” Ajša ŠAHİNOVİĆ – 8 Nisan 2021  

 “Jane Ann Lindley Anma Etkinliği” Prof. Dr. Bülent KARASÖZEN, Pınar ERZURUMLUOĞLU, 
Turhan YILMAZ – 27 Nisan 2021 

 “Kütüphanecinin Bir Genç Adam Olarak Portresi” Cem ÖZEL – 31 Mayıs 2021 

 “Sınırları Aşmanın Dayanılmaz Hafifliği; Bir Küreselleşme Macerası” Ertuğrul ÇİMEN  - 21 
Haziran 2021 
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E-Kitap Çalışma Grubu  
 
Koordinatör 
Ebru KAYA, Bilkent Üniversitesi 
 
Üyeler 
Tuna CAN, Ankara Üniversitesi 
Mehmet MANYAS, Kadir Has Üniversitesi 
Muhammet KIZIL, Artvin Çoruh Üniversitesi 
 
Mail Adresi 
ebook@ankos.org.tr 
 

 
AMAÇ VE HEDEFLER 
 

Amaç: 
Yaşanan pandemi süreci ile beraber ANKOS üye kurumlarının artan elektronik bilgi kaynağı 
ihtiyaçlarını karşılayabilmek amacıyla; e-kitap konusunda Türkiye'de ve Dünya’daki gelişmeleri 
izlemek, ilgili yayınevlerinin koleksiyon ve erişim modellerini inceleyerek üyeler için uygun abonelik 
ya da satın alma modelleri geliştirmek amacıyla kurulmuştur. Grubun kurulum amacı ve grup 
üyelerinin tanıtım duyurusu 14 Haziran 2020 tarihinde ANKOS Başkanı Sayın Dr. Güssün GÜNEŞ 
tarafından ANKOS üyelerine e-posta yoluyla yapılmış ve böylelikle grup üyeleri çalışmalarına 
başlamıştır.  

Grup ilk olarak kendi içinde toplantı gerçekleştirmiş ve eylem planı hazırlanmıştır: 

 E-kitap konusunda ANKOS üyelerine Zoom platformu üzerinden bilgilendirici bir sunum 
yapmak. 

 Üyelerden veri toplama. Yapılacak olan sunumda verilecek olan anketin üyeler tarafından 
doldurulmasını sağlamak ve son iki yıllık basılı ve elektronik ortamdaki kitap alımları 
konusunda yayınevi bazlı geribildirim vermelerini sağlayabilmek:  

 Doldurulan anket ve geribildirim notlarını analiz ederek, değerlendirmek. 

 En az iki örnek model üzerinde çalışmak. Oluşturulacak örnek modellerin yayınevleri ve 
temsilcileriyle paylaşılarak, yayınevlerinin fiyat ve model tekliflerini istemek. 

 Teklifleri değerlendirip ilk yıl için pilot uygulama yapılabilecek yayınevlerine karar vermek. 

 Sonucu ANKOS Yönetim Kurulu’na sunmak. 

 Onaylanan modelleri yayınevleri özelinde ANKOS üyeleri ile paylaşmak. 

 

Hedefler: 
ANKOS E-Kitap Çalışma Grubu öncelikle aşağıda beliertilen hedefleri gerçekleştirmeye çalışmıştır. 
 

 Dünyada ve Türkiye’de uygulanan  elektronik kitap sağlama modellerini takip etmek, 
gerekirse yeni parametreler ile yeni  modeller geliştirmek.  

 Konsorsiyumun bütününe yönelik, daha az maliyet ile daha fazla elektronik kitaba erişimi 
sağlamak. 

mailto:pr@ankos.gen.tr
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 Mevcut ve yeni kurulan elektronik kitap ürünleri ile ilgili üyelerin ihtiyaç duyacağı  teknik ve 
eğitim desteğini yayınevleri işbirliği ile çözüme kavuşturmak. 

 Tüm paydaşlar ile etkin bir iletişim ve işbirliği  geliştirmek. 

 ANKOS’un kuruluş amaç ve hedefleri doğrultusunda elektronik kitaplar ve kitap paketlerinde 
olası  fiyat artışlarını kontrol altına almak amacıyla çalışmalar yapmak. 

 
YAPILAN ÇALIŞMALAR 
 

ANKOS E-Kitap Çalışma Grubu Koordinatörü Sayın Dr. Ebru KAYA tarafından Üniversite kütüphane 
ve dokümantasyon daire başkanları ve elektronik kaynak sorumluları öncelikli olmak üzere 
“Konsorsiyum Kapsamında E-Kitap Sağlama Modelleri: İşbirliğinin Önemi” adlı webinar 23 Eylül 2020 
günü gerçekleştirildi. Üniversitelerin kitap harcama yönelim ve ihtiyaçlarının tespiti amacı ile anket 
çalışması gerçekleştirilmiştir. Çalışma Grubu anket değerlendirme sonuçları ve grubun amaç ve 
hedefleri doğrultusunda  yayınevi ve yetkili firmalar ile yoğun görüşme ve pazarlık süreçleri online 
olarak  gerçekleştirilmiştir.  Yapılan ilk tur toplantı plan ve saatleri aşağıda verilmektedir. Bu şekilde 
bazı yayınevleri ile 2 tur bazıları ile 4-5 tur webinar şeklinde toplantılar gerçekleştirilmiştir. 
 

  

14.10.2020 
Çarşamba 

15.10.2020 
Perşembe 

16.10.2020             
Cuma 

19.10.2020 
Pazartesi 

10.30-11.30 Elsevier Proquest Ebsco   

14.00-15.00 Informascope Wiley Mikrobilgi Eazy Solutions 

15.30-16.30 Emerald Gemini Springer IGI Global 

 

Toplam 11 ayrı yayınevi ve firma ile ortalama 3 tur toplantı, günlük ve haftalık e-posta ve telefon 
görüşmeleri  neticesinde, bazıları ülkemizde ilk defa uygulanan modeller (Taylor & Francis 
konsorsiyumu) ile  aşağıda belirtilen elektronik kitap konsorsiyumları oluşturulmuştur. Konsorsiyum 
çalışmalarında büyük, orta ve küçük ölçekli ve farklı bütçe oranlarına sahip üniversiteler için 
seçenekler ile bilimsel ve entelektüel bilgiye erişimde  fırsat eşitliği yaratılmasına ANKOS perspektifi 
doğrultusunda azami ölçüde dikkat gösterilmiştir.  

Konsorsiyum sağlanan yayınevleri aşağıda sıralanmaktadır. Yayınevleri alfabetik sırada verilmiştir. 

 Cambridge University Press: 10 üye kurumun katılımıyla kurulmuştur. 

 Emerald: 4 üye kurumun katılımıyla konsorsiyum gerçekleştirilmiştir. 

 Elsevier: 10 üye kurumun katılımıyla konsorsiyum gerçekleştirilmiştir. 

 IG Publishing 

 Oxford University Press: 4 üye kurumun katılımıyla konsorsiyum gerçekleştirilmiştir.  

 Taylor & Francis: 10 ANKOS üyesi ile konsorsiyum kurulmuştur. Burada oluşturulan model ilk 
defa ülkemizde uygulanmaktadır. 10 üyenin EBS ya da abonelik seçimlerine göre ödeyeceği 
miktarın EBS için 6,5 katına, abonelik için 13 katına erişim sağlayabileceklerdir. Kurum sayısı 
arttıkça ülke olarak çarpan katsayısı artacak ve üyelerin daha fazla kitaba erişimi 
sağlanacaktır.  
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 Wiley: 12 ANKOS üyesi ile konsorsiyum kurulmuştur. 10 üye ve üzeri için ekstra %10 indirim 
tüm üyelerimize yansıtılmıştır. 

 
Veritabanı Değerlendirme Grubu  
 
Koordinatör 
Muhammet KIZIL, Artvin Çoruh Üniversitesi 
 
Üyeler 
Emre Hasan AKBAYRAK, Atılım Üniversitesi 
Mustafa Kemal ÇELEBİ, Çukurova Üniversitesi 
Emel Fatma BAYRAKERİ, Anadolu Üniversitesi 
 
Mail Adresi 
db@ankos.org.tr 
 
Amaç ve Hedefler 
 
ANKOS kapsamında olmayan yurt içinden ve yurt dışından gelen yeni ürün tekliflerinin 
değerlendirmesini yapmak; bu amaçla ilgili tarafların ihtiyaç duyacağı yönlendirmeler, ön 
araştırmalar ve değerlendirme süreçlerini yürütmektedir. Fiili olarak her sene konsorsiyum dışı yeni 
ürünlerin tekliflerini ve anlaşma sürecine kadar giden aşamaları çalışılmaktadır. Süreç içerisinde 
ürünlerin referansları, fiyat dağılım dengesi, erişim hakları, kurumlar açısından ihtiyacın ne derece 
karşılanabileceği, kapsamı, vb. konularda yapılan değerlendirmeler sonucu olumlu veya olumsuz 
sonuçlanmaktadır. Süreç olumlu sonuçlanmış ise, üye kurumlara duyurusu yapılır ve yeterli üye 
katılımı sağlanırsa, konsorsiyum kurulmuş olur ve gönüllü bir veritabanı sorumlusu atanıp ANKOS 
kapsamına girmiş olur. Bu kapsamda değerlendirmesi yapılmış olan ürünler temel faaliyet bölümü 
içerisinde yer almaktadır. 
 
Değerlendirmesi Yapılan Yeni Ürün Teklifleri 
 

ProQuest / ProQuest Business Premium 
Health Research Premium Books in Print 
Emerald eCases (Vaka Çalışmaları 
Koleksiyonu) 
Emerald ebook Collections 
GALE Reference Complete 
Arabia Inform / Askzad Arabic Digital 
Libraries 
Proquest LLC / Summon 
Ingenta / Ingenta Connect 
Almanhal 
Wiley Digital Archives 
JSTOR eBOOK 
John Benjamins Online Journal Collection 
2019 
Wolters Kluwer / Ovid / Bates’ Guide to 
Physical Examination 
Wolters Kluwer / Ovid / Acland's Video 
Atlas of Human Anatomy 

LexiQamus (Osmanlıca Sözlük ve Kelime 
Çözücü)  
DataTurkey 
Philosophy Documentation Center (PDC) 
E-Collection 
Advanced Country Analysis and Forecast 
IHS 
John Benjamins Publishing Company 
Access Pharmacy 
Naxos Works Database 
Naxos Video Library 
Naxos Spoken Word Library 
Naxos Music Library 
Naxos Music Library World 
Naxos Music Library Jazz 
Elgar E-Kitap Koleksiyonları  
Kelime-X  
E-osmanlıca 
İdealonline Din Bilimleri Veritabanı 

mailto:pr@ankos.gen.tr
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İdealonline Tıp Kitapları 
Mango Languages Yabancı Dil Öğrenme 
INSPEC (ve INSPEC Analytics) 
Wiley EDanışma Kaynakları 
Article Galaxy Scholar Collection 
İntihal.net 
Military Big Data 
Enago Author Services 
ProQuest University Press Collection 
Karger E-Books 
Ubiquity Repositories 
InfoSci E-Books 
Oxford Journals Archive 
IET Digital Library 
OSO EBA 

Grammarly 
Bentham Science 
Brill Journals 
JAMA+8 JAMA+10 
Pronunciator Language Learning 
Statista Campus License International / 
Statista Campus License Light 
RSNA Journals: Radiology and 
RadioGraphics 
PoolText 
DBpia - Güney Kore Veritabanı 
Akademik Gelişim Veritabanı (AKAGEV) 
Piri Keşif Aracı 
Enago Trinka 
StrikePlagiarism.com  

 
Grubun gerçekleştirmeyi planladığı hedefler 
 

 Dergi ve kitap gibi kaynakların yanında, referans hizmetleri, kütüphaneler arası ödünç verme 
hizmeti, çeviri hizmetleri, intihal analiz, depolama bulut sistemi, öğrenme yönetim sistemi, 
gibi farklı türde ürünlerin konsorsiyum kapsamında kurumların faydasına sunulması, 

 Yurt dışı başvuruda bulunacak ürünlere rehberlik yapmak üzere, yabancı dilde başvuru 
aşamalarının yönlendirmeler şeklinde hazırlanıp, web üzerinden erişime sunulması, 

 Dönüşümlü anlaşma (Transformative Agreement) tekliflerini Lisans Anlaşmaları grubu ile 
koordineli olarak değerlendirme, 

 Değerlendirme sürecinde ürün gönderen kuruluşlar için dönem sonunda bir son tarih 
belirlenmesi, bu yolla yoğunluk ve karar verme için zaman aralığı bırakılması gibi sorunların 
önüne geçilmesi. 

 
Yapılan Çalışmalar: 
 

 Üzerinde çalışılan anlaşma sayısı:      57 

 Değerlendirilmesi yapılıp duyurusu yapılan anlaşma sayısı:   31 

 Yeterli üye sayısına ulaşıp konsorsiyumu kurulan anlaşma sayısı:  11 
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Veritabanı Sorumluları 
 

S.N. Adı Soyadı Üniversitesi 

1 Özden DEMİRCİOĞLU FAYDALIGÜL Adnan Menderes Üniversitesi 

2 Canan YILMAZ  Anadolu Üniversitesi 

3 Emel Fatma BAYRAKERİ Anadolu Üniversitesi 

4 Nurgül KILIÇ Ankara Üniversitesi 

5 Diğdem PARLAK Atatürk Kültür Merkezi 

6 Emre Hasan AKBAYRAK  Atılım Üniversitesi 

7 Filiz Ekingen FLORES MAMONDİ Boğaziçi Üniversitesi 

8 Zeynep METİN Boğaziçi Üniversitesi 

9 Mustafa Kemal ÇELEBİ Çukurova Üniversitesi 

10 Damla YILMAZ Hacettepe Üniversitesi 

11 İlknur ERŞEN Hacettepe Üniversitesi 

12 Bilal YILMAZ  Hakkari Üniversitesi  

13 Ece TUFANYAZICI İstanbul Bilgi Üniversitesi 

14 Burak HEKİM İstanbul Üniversitesi 

15 Gönül KAFALI CAN İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 

16 Volkan ÖZVATAN Kocaeli Üniversitesi 

17 Onur YILMAZ  Koç Üniversitesi 

18 Çiğdem AKYOL Marmara Üniversitesi 

19 Emine CENGİZ Marmara Üniversitesi 

20 Yaşar GÖÇER  Marmara Üniversitesi 

21 Elif İŞEL SEVEN Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 

22 Bahar ERKAN TURGUT Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

23 Üstün Berk SEZGİN  Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

24 Duhan DORLAK Özyeğin Üniversitesi 

25 Özlem EFE  Özyeğin Üniversitesi 

26 Enes ÇELİK TED Üniversitesi 

27 Melek ÖZ TED Üniversitesi 
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28 Hilal ŞEKER TURANLI Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 

29 Gülsüm KATIRCI Yıldız Teknik Üniversitesi  

 
 
 

ANKOS Derneğinin Ulusal ve Uluslararası Bağlantıları 
 
ANKOS, kütüphaneciler, araştırmacılar, öğrenciler, bilgi yöneticileri, eğitimciler, arşivciler ve bu 

alanda faaliyet gösteren paydaşların katılımı ile ulusal ve uluslararası toplantılar düzenlemekte, 

politikalar üretmekte ve bilgi hizmetleri sunmaktadır. Yurt içinde Yükseköğretim Kurumu ve TÜBİTAK 

ULAKBİM’le koordineli çalışmalar yürütmekte, uluslararası alanda ise Güney Avrupa Kütüphaneler 

Birliği (SELL), Bilimsel Yayıncılık ve Akademik Kaynaklar Birliği (SPARC), Uluslararası Kütüphane 

Konsorsiyumları Koalisyonu (ICOLC), Elektronik Kaynaklar İstatistik Standartları Birliği (COUNTER), 

Birleşik Krallık Süreli Yayınlar Grubu (UKSG) ve Açık Erişimli Dergiler Dizini (DOAJ) gibi 

organizasyonlar ile işbirliği içerisinde faaliyetlerini yürütmektedir. Ayrıca meslek örgütleri (Türk 

Kütüphaneciler Derneği (TKD), Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği (ÜNAK) vb.) ve 

Üniversitelerimizin Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümleri ile de işbirliği çalışmaları yapılmaktadır. 

 

ANKOS’un İşbirliği Yaptığı Uluslararası Organizasyonlar 
 
ICOLC-International Coalition of Library Consortia (Uluslararası Kütüphane Konsorsiyumları 
Koalisyonu) 
ICOLC, Kuzey ve Güney Amerika, Avrupa, Avustralya, Asya ve Afrika’da yaklaşık 200 kütüphane 
konsorsiyumunu barındıran bağımsız bir organizasyondur. Temel amacı konsorsiyum üyeleri 
arasında ortak çıkarlar için stratejik öneriler sunarak çözümler bulunmasıdır. ICOLC yeni elektronik 
kaynaklar, elektronik bilgi sağlayıcıları ve satıcılarının fiyatlandırma modelleri; direktör, yönetim 
kurulları ve kütüphane konsorsiyumları ile ilgili diğer konuları görüşmek üzere yılda iki defa 
toplanmakta, aylık  olarak 2020 yılından itibaren Avrupa ICOLC Üyeleri ile çevirim içi olarak 
toplantılara katılmaktadır.  
 
SPARC-The Scholarly Publishing and Academic Resources Coalition (Bilimsel Yayıncılık ve 
Akademik Kaynaklar Birliği) 
SPARC, ticari yayıncıların tekellerini kırmak, bilimsel dergilerdeki fiyat artışlarını önlemek ve rekabet 
ortamı yaratmak amacıyla 1999 yılında Amerika’da kurulmuştur. 2002 yılında Avrupa şubesi açılmış 
ve ANKOS aynı yıl Avrupa SPARC’ın üyesi olarak bu girişimi desteklemiştir. SPARC’ın başlattığı açık 
erişim ve açık arşivler girişimi, tüm dünyada yayıncılık ve kütüphanecilik çevrelerinde üzerinde en 
çok konuşulan konulardan biri haline gelmiştir ve giderek yaygınlaşmaktadır. 
 
SELL-Southern European Libraries Link (Güney Avrupa Kütüphaneler Birliği) 
ANKOS, Portekiz, İspanya, İtalya ve Yunanistan’ın dahil olduğu SELL’in 2001 yılından bu yana üyesidir. 
Her yıl düzenli toplantılar yapılarak görüş alışverişinde bulunulan SELL toplantısı, 2003 yılında ODTÜ, 
2009 yılında İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü’nün ve 2015 yılında ise Koç Üniversitesi ev sahipliğinde 
gerçekleştirilmiştir. 
 
 
UKSG- United Kingdom Serials Group (Birleşik Krallık Süreli Yayınlar Grubu) 
UKSG bilimsel bilgi sektöründeki paydaşlar ve üyeler arasında iletişim sağlayarak; araştırmaları teşvik 
etmek, üyelerin profesyonel gelişimini arttırmak ve paydaşlar arasında bilgi ve tecrübe paylaşımını 
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amaçlayan uluslararası bir organizasyondur. UKSG’un kütüphaneler, yayınevleri ve bilgi 
sektöründeki çeşitli bilgi tedarikçi ve aracılardan oluşan 500’ü aşkın üyesi bulunmaktadır. 
 
 
DOAJ- Directory of Open Access Journals (Açık Erişimli Dergiler Dizini) 
DOAJ’ın amacı açık erişimli kaynakların görünürlüğünü artırmak, bilimsel ve akademik dergilerin bu 
sayede artan kullanım kolaylığını ve etkisini teşvik etmektir. Şu anda 80 dilde, 124  ülkeden, APC 
işlem ücreti olmayan 11.549 dergi ie toplamda 15, 996 dergide  5.733.765 makale indekslenmiştir.  
 
 
COUNTER-Counting Online Usage of Networked Electronic Resources (Elektronik Kaynaklar 
İstatistik Standartları Birliği) 
Mart 2002 yılında başlayan COUNTER, tutarlı çevrimiçi kullanım istatistiklerini raporlamada 
standartları oluşturmayı amaçlayan; kütüphaneciler, yayıncılar ve aracılara hizmet veren uluslararası 
bir girişimdir. Çevrimiçi dergi ve veritabanlarını kapsayan ilk COUNTER standardı 2003 yılında 
yayımlanmış ve günümüze kadar sürekli geliştirilmiştir. Çevrimiçi kullanım raporlama standartlarının 
yanında kullanımla ilgili bir dizi araştırma ve hizmetlerin geliştirilmesinde üye organizasyonlar arasında 
işbirliği sağlamaktadır.  
 
 
SKS-Scientific Knowledge Services(Akademik Bilgi Hizmetleri) 
Akademik Bilgi Hizmetleri (SKS), açık bilim çağında bilginin üretimini ve yayılmasını geliştirmek, bilimsel 
araştırmalarda açık bilimi sürdürülebilir hale getirmek için araştırmacıları, yayıncıları ve kütüphaneleri 
destekler ve birlikte çalışır. SKS, UCL Press ve LIBER ile işbirliği içinde 2015 yılında Açık Bilime 
Odaklanma (Focus on Open Science) Çalıştay Serileri’ni başlatmıştır. (www.focusopenscience.org). 
SKS, bilimsel iletişim ve araştırmanın teşviki ve Plan S girişimleri hakkında çalışmalar yürütmekte,  
vatandaşlık bilimini geliştirmek ve toplumla daha iyi ilişki kurmak için kuruluşlara çalışmalar 
yürütmektedir.  
 
 

Konferans, Seminer, Yayın, Etkinlik ve Diğer Faaliyetler   
 
ANKOS 2018 Kütüphane / Bilgi Merkezi Yöneticileri Toplantısı ve ANKOS Derneği Olağan Genel 
Kurulu, 12 Mayıs 2018, İstanbul 
 
(ANKOS) tarafından 12 Mayıs 2018 tarihinde İstanbul’da Bahçeşehir Üniversitesi ev sahipliğinde, 
“Araştırmaya Açılan Kapı: E-kaynaklar, Hizmetler, Mekanlar" konulu konferans düzenlenmiştir. Bu 
toplantıda kütüphane/bilgi merkezi yöneticileri arasında bilgi alışverişinde bulunmalarını sağlamak, 
ortak çalışma alanları oluşturmak, profosyonel iletişim ve işbirliğini artırmak, mesleki bilgi ve 
tercübeleri paylaşmak amaçlanmıştır. Toplantının akabinde ANKOS Derneği Olağan Genel Kurulu’da 
gerçekleştirilen başkanlık seçiminde Marmara Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire 
Başkanı ve ANKOS Derneği Üyesi Sayın Dr. Öğretim Üyesi Güssün GÜNEŞ yeni dönem ANKOS Başkanı 
olarak seçilmiştir. 
 
 
ANKOS I. Yayıncı Toplantısı, 27 Temmuz 2018, İstanbul 
 
ANKOS Yönetim Kurulu olarak paydaşlarımız ile diyalog halinde olmanın öneminin vermiş olduğu 
farkındalık ile 27 Temmuz 2018 tarihinde Marmara Üniversitesi ev sahipliğinde yayınevi 



31 | A N K O S  D e r n e ğ i |  F a a l i y e t  R a p o r u  2 0 1 8 - 2 0 2 1  

 

temsilcilerinin katılımı ile  öğleden önce ve sonra olmak üzere iki gruplu değerlendirme toplantısı 
gerçekleştirilmiştir.  
 
Toplantı da yayınevlerinin  beklenti,  sorun ve önerilerini dile getirilmesi ile birlikte işbirliğinin 
artırılması,  konsorsiyum ile kurumsal  ilişkiler, lisans anlaşmaları, sözleşmeler, yayın başvuru ve 
değerlendirme  koşulları, kurumsal beklentiler, FTE’ler, pazarlık süreçlerine ilişkin değerlendirmeler 
yapılarak, planlanan konferans, çalıştay ve eğitim toplantıları ile ilgili görüş alışverişinde 
bulunulmuştur.   
 
 
2018 ANKOS Yıllık Çalıştayı, 05-07 Eylül 2018, İstanbul 
 
15.sı düzenlenen ANKOS VTS Çalıştayı 05–07 Eylül 2018 tarihleri arasında İstanbul Işık Üniversitesi 
işbirliği ile gerçekleştirilmiştir. ANKOS Gönüllülerinin katılımıyla “Akademik Bilgi Kaynaklarının 
Sağlanmasında Konsorsiyumların Kütüphanelere Etkisi” teması ile düzenlenen çalıştayda 
üniversitelerimizin ihtiyacı olan elektronik kaynakların seçimi ve planlanması konusunda 2018 yılı 
çalışmalarının değerlendirildiği ve 2019 yılı hedeflerin belirlendiği bir çalıştay gerçekleştirilmiştir. 
 
 

 
 
 

 
Türkiye Açık Bilim Zirvesi 2018, 10 Eylül 2018, İstanbul 
 
Her yıl Ekim ayının son haftasında kutlanan Açık Erişim Haftası’nda “Ulusal Açık Erişim Konferansı” 
bu yıl diğer yıllardan farklı olarak, daha fazla eyleme geçilebilmesi amacıyla karar vericilerin ve tüm 
paydaşların bir araya geldiği “Türkiye Açık Bilim Zirvesi”ni Sabancı Üniversitesi, Türkiye Bilimsel ve 
Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK), İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü, Hacettepe Üniversitesi ve 
Anadolu Üniversitesi Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS) işbirliği ile Sabancı Üniversitesi'nin ev 
sahipliğinde Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı Müzesi The Seed’de 10 Eylül 2018, Pazartesi günü 
gerçekleştirilmiştir. 
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Araştırma Verilerinin Yönetimi ve Açık Bilim Çalıştayı, 11 Eylül 2018, İstanbul 
 
11 Eylül 2018 tarihinde TÜBİTAK-ULAKBİM, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü, Hacettepe Üniversitesi, 
Sabancı Üniversitesi, Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu (ANKOS) ve Boğaziçi 
Üniversitesi’nin işbirliği ile Boğaziçi Üniversitesin ev sahipliğinde “Araştırma Verilerinin Yönetimi ve 
Açık Bilim Çalıştayı” düzenlenmiştir.  
 
 
 
8.Uluslararası  Değişen Dünya’da Bilgi Yönetimi Sempozyumu, 01-03 Kasım 2018, Ankara 
 
Ankara’da Hacettepe Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü tarafından düzenlenen ve 
gerçekleştirilen 8.Uluslararası Değişen Dünya’da Bilgi Yönetimi Sempozyumu işbirliği kapsamında 
desteklenmiştir.  
 
5. Ulusal Akademik Kaynak Paylaşım Çalıştayı, 01-02 Kasım 2018 
 
Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu Derneği (ANKOS) İşbirliği Çalışma Grubu tarafından 
organize edilen V. Ulusal Akademik Kaynak Paylaşım Çalıştayı, 01-02 Kasım 2018 tarihlerinde Uludağ 
Üniversitesi ev sahipliğinde Bursa’da düzenlenmiştir. V. Kaynak Paylaşım Çalıştayı’nın ana teması 
“Bilgiye Erişimin Önemi: Kaynak Paylaşımının Önemi” olarak belirlenmiştir. 
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Macaristan EISZ  Konsorsiyumu Toplantısı (Electronic Information Service National Programme-
the Hungarian EISZ Consortium), 14-15  Kasım 2018, Budapeşte Macaristan 
 
Macarsistan’da 200’den fazla üyesi olan  Macaristan EISZ  Konsorsiyumu’nun işbirliği çalışmalasını 
güçlendirmek, özellikle Doğu Avrupa Ülkelerinin iyi uygulamaları ve konsorsiyum süreçlerinin 
değerlendirlendirmesinin istendiği bu ilk toplantısına  ANKOS Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Sayın Güssün 
GÜNEŞ  Macaristan EISZ  Konsorsiyumu’nun  davetlisi olarak  katılmıştır.  Toplantının 1. gününde  
Doğu Avrupa Ülkeleri Konsorsiyum Modeleleri, Dönüşümlü Açık Erişim Anlaşmalar, Plan S, Bölgesel 
LOCKSS İnisiyatifi gibi konularda panel içeriğinde çeşitli sunumlar ve konsorsiyumların 
değerlendirmeleri yapılmıştır. Toplantının ikinci gününde Macaristan’daki kütüphanecilerin de 
davetli olduğu geniş katılımlı  Açık Bilime Odaklanma Toplantısı gerçekleştirilmiştir.  
 
 
 
ANKOS II. Yayıncı Toplantısı, 18 Kasım 2018, Ankara 
 
ANKOS Yönetim Kurulu olarak paydaşlarımız ile diyalog halinde olmanın öneminin vermiş olduğu 
farkındalık ile 18 Kasım 2018 tarihinde Ankara Üniversitesi ev sahipliğinde yayınevi temsilcilerinin 
katılımıyla iki oturumdan oluşan değerlendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
 
Yayıncılarla yapılan bu ikinci toplantıda yayıncı ve yayınevi temsilcilerinin beklenti, sorun ve 
önerilerini dile getirilmesi, birlikte işbirliğinin artırılması, konsorsiyum ile yürütülen kurumsal 
ilişkiler, lisans anlaşmaları, sözleşmeler, yayıncı başvuru ve değerlendirme koşulları, kurumsal 
beklentiler, FTE’ler, pazarlık süreçlerine ilişkin değerlendirmeler, tanıtım ve pazarlama süreçleri,  
planlanan konferans, çalıştay ve eğitim toplantıları ile ilgili görüş alışverişinde bulunulmuştur. 
 
 
I.Sağlıkta Bilgi Yönetimi Çalıştayı, 22-23 Kasım 2018, İstanbul 
 
22-23 Kasım 2018 tarihlerinde Bezmialem Vakıf Üniversitesi ev sahipliğinde, Bezmialem Vakıf 
Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Direktörlüğü ve ANKOS Derneği işbirliği ile ulusal 
düzeyde “1. Sağlıkta Bilgi ve Belge Yönetimi Sempozyumu” düzenlenmiştir.  
 
Bu sempozyumda, alanında uzman sağlık çalışanları ve bilgi ve belge yönetimi konusunda hizmet 
veren tüm meslektaşlarımız ile alandaki yurt içi ve yurt dışından yayıncılık sektörü çalışanlarını aynı 
çatı altında toplayarak,  bu alanda yapmış oldukları çalışmaları ve deneyimlerini paylaşabilecekleri 
bir ortam sağlamak, hizmetlerin iyileştirilmesi, geliştirilmesi hedeflenmektedir. Sempozyum 
kapsamında sağlık alanında hizmet veren tüm üniversitelerin kütüphanecilerinin, araştırmacıların, 
akademisyenlerin, hekimlerin, ve firma temsilcilerinin bu alanda mesleki bilgi ve tecrübelerine katkı 
sağlanması,   bilgi alışverişinde bulunmalarını sağlayarak mesleki dayanışmanın artması, yeni işbirliği 
ve ortak çalışma alanları oluşturması ve profesyonel iletişim ve işbirliğini arttırılması amaçlanmıştır. 
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ANKOSLink2019, 02-05 Nisan 2019, Antalya 
 
7.si düzenlenen ANKOSLink 2019 Uluslararası Konferansı 02-05 Nisan 2019 tarihleri arasında 
Antalya, Royal Seginus Hotel'de gerçekleştirilmiştir. Konferansın teması "Dijital Küreselleşme ve 
Sürdürülebilir Kütüphaneler" olarak belirlenmiştir.  2018 yılı tüm dünya için büyük değişimlerin 
yaşandığı dijital küreselleşme anlamında  tüm ülkeleri etkileyen  bir yıl olmuştur. Kütüphanelerde 
dijital küreselleşmenin sosyal etkisi, hizmet içerik  değişimleri olarak yaşanırken, ekonomik anlamda 
ise büyük dalgalanmaların yaşandığı bir süreç olarak ülkemizde kütüphanelerin ekonomik ve sosyal 
açıdan yeniden yapılarının değerlendirilmesi gerektiğini ortaya çıkarmıştır. " Dijital Küreselleşme ve 
Sürdürülebilir Kütüphaneler" temasına bağlı olarak  oldukça  etkili ve verimli gerçekleştirilen üç 
günlük konferans boyunca yayıncı paydaşlar, ulusal ve uluslararası konuşmacılar ve değerli 
katılımcılar ile  mesleki paylaşımlarda bulunulmuş,  yeni ürünler  ve içerikler değerlendirilmiştir. 
ANKOSLink 2019’da ağırlıklı olarak Üniversite 4.0, Endüstri 4.0, Kütüphane 4.0, Dijital Küreselleşme, 
Dijital Dönüşüm, Dijital Adaptasyon, Ekonomik Sürdürülebilirlik, Teknolojik Adaptasyon, 
Sürdürülebilir Düşünce, Kütüphanelerde Sosyal Sürdürülebilirlik, Dijital Kütüphaneler, Bilgiye 
Erişimde Sürdürülebilirlik, Sürdürülebilir Dijital Koruma, Sürdürülebilir Sistemler, Sürdürülebilir 
Kalkınma, Sürdürülebilir Kütüphane Uygulamaları gibi konularda değerli 
sunumlar gerçekleştirilmiştir.  
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ANKOSLink2019 kapsamında geçen senelerde büyük ilgi gören poster oturumumuza 16 aday poster 
arasından birincilik ödülünü İskenderun Teknik Üniversitesi'nden "Bir Başka Yol Mümkün!", ikincilik 
ödülünü Aksaray Üniversitesi'nden "Yeşilden Maviye; Doğa Bir Kütüphane!!!", üçüncülük ödülünü 
Kadir Has Üniversitei'nden "Ödünç Vermede Yenilikçi Bir Yaklaşım: "Siz Seçin Biz Gönderelim!" 
Hizmeti" adlı posterler kazanmıştır. 

ANKOSLink 2019 Uluslararası Konferansı Azerbaycan, Kırgızistan, Bosna Hersek, Almanya, İngiltere 
başta olmak üzere 24 farklı ülkeden 525 katılımcı ile gerçekleştirilmiştir. Katılım dağılımı baktığımızda 
76 firmadan 179 firma temsilcisi, 151 ANKOS üyesi kurumdan 226 kişi, 22 farklı kurumdan 27 genel 
katılımcı ve 93 kişi ANKOS Gönüllüsü ve misafirlerden oluşmuştur. 

 

Güney Avrupa Konsorsiyumları (SELL) Yıllık Toplantısı, 27-28 Mayıs 2019, İspanya 
 
İspanya'nın Galiçya Bölgesi Başkenti Santiago de Compestela’da Galiçya Konsorsiyumu’nun ev 
sahipliğinde 27-28 Mayıs 2019 tarihlerinde gerçekleştirilen 19. yıllık toplantısına ANKOS Başkanlığı 
adına Perihan SEMERCİ ve ANKOS Başkanı Dr.Öğr.Üyesi Güssün GÜNEŞ katılmıştır. Sayın GÜNEŞ, 
“Açık Bilim / OA Politikaları ve Eylemleri: Dönüşüm Fırsatları” ile ilgili ülke sunumu  ve “Yağmacı 
(Predotory) Yayıncılık”  konusunda  sunum yaparak katılımcılara  bilgilendirmiştir. 
 
Fransa, İspanya, İtalya, Portekiz, Türkiye, Yunanistan ve Kıbrıs’tan gelen 19 konsorsiyum temsilcisinin 
katılımı ile  gerçekleşmiştir. Toplantıda; SELL üyesi Güney Avrupa ülkeleri; Fransa, İspanya, İtalya, 
Portekiz, Türkiye ve Yunanistan ile Kıbrıs’tan gelen katılımcılar tarafından ülke raporları ve 
ülkelerindeki açık erişim konusundaki gelişmeler, Makale Erişim Ücreti(APC), Yağmacı (Predotory) 
Yayıncılık, Plan S , SCOAP3 hakkında ayrıntılı sunumlar üzerinden deneyim paylaşımları yapılmıştır. 
Farklı ülkelerdeki konsorsiyumların çalışma modelleri karşılaştırılmış, yeni projelerle ilgili bilgiler 
paylaşılmış, karşılıklı görüş alışverişinde bulunulmuştur. Aynı zamanda, ANKOSLink 2020 
kapsamında düzenlenecek konferansa katılım için de gerekli görüşmeler yapılmış,  SELL üyesi ülke 
temsilcileri ANKOSLink2020’ye davet edilmiştir. 
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CDPDL 2019, 07-12 Ağustos 2019, Çin 
 
“Elektronik Yayıncılık ve Dijital Kütüphanelerin Entegre Gelişimi Uluslararası Konferansı 2019” ve 
“Küresel Bilgi İnovasyon Hizmetleri Endüstrisinin Gelişimi Forumu” Çin Halk Cumhuriyeti, Jilin Eyaleti 
başkenti Changchun’da 07-12 Ağustos 2019’da gerçekleştirilmiştir. 
 
Çin Akademik Bilgi Altyapısı Platformu, Thingsua Üniversitesi Kütüphanesi ve Hong Kong Üniversitesi 
Kütüphaneleri ile birlikte; Çin Halk Cumhuriyeti’nde 2009 yılından itibaren 9 senedir  “Elektronik 
Yayıncılık ve Dijital Kütüphanelerin Entegre Gelişimi Hakkında Uluslararası Konferansı (CDPDL)”na  
Dijital yayıncılık, kütüphane bilgisi, yurtiçi ve yurt dışında bilgi kaynakları ve bilgi teknolojilerinin 
entegrasyonunu geliştirmek ve desteklemek için ev sahipliği yapmaktadır. 2019’da 10. Yılını 
kutlandığı bu konferansa 50 ülke ve bölgeden 2000’in üzerinde akademisyen ve bilgi uzmanın 
katılmıştır.  Ulusal ve uluslararası konuşmacılar ve katılımcılar CDPDL konferanslarında bildirilmiş 
olan çalışmalar hakkındaki kendi perspektiflerini ve süreçlerindeki güncellemeleri paylaşmışlardır. 
 
Macaristan EISZ  Konsorsiyumu Toplantısı (Electronic Information Service National Programme-
the Hungarian EISZ Consortium), 16 Eylül 2019, Budapeşte Macaristan 
 
Macaristan EISZ  Konsorsiyumu’nun davetlisi olarak Macar Bilimler Akademisi’nde gerçekleştiren 
toplantıya Avrupa Ülkelerinden Konsorsiyum temsilcilerinin katıldğı toplantıda ele alınan konular 
Polonya ve Macaristan ülkelerinin Elsevier anlaşması, Plan S,  Çekya, Hırvatisan, Litvanta,  Slovakya 
Konsorsiyumlarının Finans Modelleri ele alınarak açık oturum formatında konsorsiyum temsilcileri 
ile değerlendirmeler yapılmıştır. ANKOS Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Sayın Güssün GÜNEŞ  Macaristan EISZ  
Konsorsiyumu’nun  davetlisi olarak  katılmıştır.   
 
Focus On Open Science, 17 Eylül 2019, Budapeşte 
 
Macaristan EISZ  Konsorsiyumu’nun davetlisi olarak Macar Bilimler Akademisi’nde SKS-Scientific 
Knowledge Services(Akademik Bilgi Hizmetleri) işbirliği ile gerçekleştirilen bu toplantıda Avrupa 
Üniversitelerinde Açık Bilim, Geleceğin Değerlendirme Sistemleri, Dönüşümlü Açık Erişim 
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Anlaşmalar, Açık Veri, Vatandaşlık Bilimi, Dernek Yayıncılığında Açık Bilim ve Açık Veri konuları hem 
oturum hem de panel formatında ele alınmıştır. Bu toplantı sonucunda SKS-Akademik Bilgi 
Hizmetleri ile ANKOSLink2020 Focus On Open Science Konferansı-Antalya  için işbirliği daveti 
yapılmıştır. Fakat ilgili toplantı pandemi nedeni ile gerçekleştirilememiştir. Toplantıya ANKOS 
Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Sayın Güssün GÜNEŞ ve ANKOS Yönetim Kurulu Üyesi Onur BUĞAN katılmıştır. 
 

 
 
 
2019 ANKOS Yıllık Çalıştayı, 22-24 Eylül 2019, Kıbrıs 
 
ANKOS 16.Yıllık Çalıştayı 22-24 Eylül  2019 tarihleri arasında Uluslararası Final Üniversitesi işbirliği ile 
gerçekleştirilmiştir. “Büyük Veri Çağında Konsorsiyum Çalışma Süreçleri” teması ile düzenlenen 
çalıştayda üniversitelerin 2020-2024 yılları için güncellenen FTE aralıkları ve etkilediği aktif veritabanı 
anlaşmaları üzerinde tartılışmıştır. 
 

 
 
Çalıştay, ANKOS Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Sayın Güssün GÜNEŞ’in açılış konuşması ile başlamış olup 
Kullanıcı İstatistikleri Grubu’ndan FSM Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı 
Sayın Lütfü Kılınç’ın başkanlığında FTE’ler için yapılan değişikliklerden bahsedilmiştir. ANKOS Çalışma 
Grupları “Akademi Çalışma Grubu” “Lisans Anlaşmaları Grubu” “İşbirliği ve Çalışma Grubu” “Halkla 
İlişkiler Grubu” “Kullanıcı İstatistikleri Grubu” “Açık Erişim ve Kurumsal Arşivler Grubu” yıl içerisinde 
yapmış oldukları çalışmalara değinerek 2020 yılı için grup çalışma planlarını sunmuşlardır. Çalıştayın 
ikinci gününde Lisans Anlaşmaları Grubu’ndan Artvin Çoruh Üniversitesi Kütüphane ve 
Dokümantasyon Daire Başkanı Sayın Muhammet Kızıl’ın başkanlığında veritabanı sorumluları ile 
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konsorsiyumda yeni modellemeler üzerinde çalışılmıştır. Son oturumda ise Atılım Üniversitesi 
Kütüphane Direktörü Sayın Emre Hasan Akbayrak başkanlığında konsorsiyumdaki veritabanı 
süreçleri gözden geçirilerek yeni tekliflerin değerlendirme kriterleri yapılmıştır. Çalıştayın kapanış 
oturumunda ANKOS Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Sayın Güssün GÜNEŞ’in  genel değerlendirme, temenni 
ve kapanış konuşması ile çalıştay son bulmuştur. 
 
 
Frankfurt Kitap Fuarı 2019 
 
16-20 Ekim 2019 tarihleri arasında Almanya’nın Frankfurt şehrinde her yıl düzenlenmekte olan 
“Frankfurt Kitap Fuarı”na bu yıl ANKOS Yönetim Kurulu adına Ankara Üniversitesi Kütüphane ve 
Dokümantasyon Daire Başkan V. Sayın Tuna CAN, Çukurova Üniversitesi Kütüphane ve 
Dokümantasyon Daire Başkan Sayın Nihat NACAR ve Artvin Çoruh Üniversitesi Kütüphane ve 
Dokümantasyon Daire Başkanı Sayın Muhammet KIZIL katılmıştır. 
 
 

 
 
ICOLC-International Coalition of Library Consortia (Uluslararası Kütüphane Konsorsiyumları 
Koalisyonu) Yıllık Toplantısı, ICOLC, 20-23 Ekim 2019, Lüksemburg 
 
20-23 Ekim 2019 tarihleri arasında, Lüksemburg Ulusal Kütüphanesi ve Lüksemburg Konsorsiyumu, 
evsahipliğinde  gerçekleştirilen Uluslararası Kütüphane Konsorsiyumu Koalisyonu (ICOLC) Avrupa 
Toplantısı’nda Amerika ve Avrupa’dan katılan konsorsiyum temsilcileri ve üyeleri ile bir araya 
gelinmiştir. Konsorsiyum yapıları, iş süreçleri, anlaşma ve ölçümleme modellerinin  ve içeriklerinin 
ele alındığı bir toplantı gerçekleşmiştir.  Bu toplantıya ANKOS Yönetim Kurulu adına  ANKOS Başkanı 
Marmara Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Sayın Güssün 
GÜNEŞ katılmıştır.  
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20. SELL Online Toplantısı, 15-16 Temmuz 2020, Türkiye 
 
COVID-19 Sonrası Dünyada Lisanslama ve Açık Erişim: SELL Ülkelerinde Hızlı Bir Yolculuk teması ile 
Pandemi nedeni ile ilgili toplantı çevirimiçi olarak  ANKOS’un evsahipliğinde gerçekleştirilmiştir. İki 
gün süren toplantıya ANKOS’u temsilen 5 üye, İspanya’dan 10 konsorsiyum üyesi, Yunanistan’dan 4 
konsorsiyum üyesi, Portekiz’den 3 konsorsiyum üyesi, Brezilya’dan 2 konsorsiyum üyesi, Fransa’dan 
2 konsorsiyum üyesi, İtalya’dan 2 konsorsiyum üyesi, İsrail’den 1 konsorsiyum üyesi, Uruguay’dan 
bir konsorsiyum üyesi olmak üzere 10 ülkeden 31 konsorsiyum temsilcisi katılmıştır. Avrupa 
Üniversiteler Birliği (European University Association) ana konuşmacı olduğu toplantıda SELL 
Ülkeleri Bütçeler, Dönüşümler, Açık Erişim Anlaşmaları, Makale İşlem Ücretleri, konu başlıklarında 
ülke raporlarını sunmuşlardır.   
 

 
 

ICOLC Toplantısı, 20-22 Temmuz 2020  
 
COVID-19 salgını nedeniyle planlanan şekilde Nisan ayında yüz yüze gerçekleştirilemeyen ICOLC 
toplantısı şahsen bir toplantı yerine,  ilk Sanal ICOLC Toplantısı olarak 20-22 Temmuz 2020 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. Program, 3 öğleden sonra 9 oturumun yanı sıra iş arkadaşlarıyla ağ kurma ve 
yetişme fırsatlarını da içermiştir. Sanal toplantı Zoom üzerinde gerçekleştirilmiş ve  ANKOS Yönetim 
Kurulu adına  ANKOS Başkanı Marmara Üniversitesi Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı 
Dr. Öğr. Üyesi Sayın Güssün GÜNEŞ  bir sunumla katılmıştır. 
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Pandemi Dönemi Çalışmaları  
 
10 Mart 2020 tarihine Türkiye’de ilk COVID-19 vakasının görülmesinden sonra toplum sağlığı 
açısından risk oluşturduğu gerekçesi ile kapatılan işyerleri kapsamında özellikle öğrenci ve ziyaretçi 
topluluklarına hizmet veren işyeri kapsamında oldukları için kütüphaneler, bilgi-belge merkezleri, 
arşiv ve müze koşulları da değerlendirilerek gerekli önlemler kapsamında tamamen veya kısmen 
kapatılmıştır. ANKOS Derneği tarafından olarak, pandemi sürecinde ve sonrasında üniversite 
kütüphaneleri neler yapmalı sorusuna yanıt aranmış; kısa, orta ve uzun vadede stratejik planlamalar 
ile hareket etme, eylem planları oluşturma  ve bu kapsamda da bilgi ve belge merkezlerine öncü 
çalışmalar sunma amacıyla çeşitli faaliyetler yürütülmüştür. Bu süreçte kütüphane hem 
çalışanlarının, hem kullanıcılarının evde kalmasını sağlama ve arka planda moral motivasyonlarını 
yüksek tutabilmeleri için ANKOS Akademi yoğun etkinlikler düzenlemiştir.   
ANKOS Derneği’nin de imzaladığı ICOLC (Uluslararası Kütüphane Konsorsiyumları Koalisyonu)’un 13 
Mart 2020 tarihinde işbirliği ve seferberlik çağrısının etkisi sonucunda birçok yayınevi kaynaklarını 
ücretsiz olarak erişime açmıştır. ICOLC tüm yayıncı paydaşlarına göndermiş olduğu bildirgenin amacı 
elektronik bilgi kaynakları ve basılı içerik satın alınan ya da abone olunan yayıncılara ve diğer içerik 
sağlayıcılarına yönelik mevcut küresel COVID-19 pandemisinin dünya çapındaki bilgi topluluğunun 
kütüphane hizmetleri ve kaynaklarını nasıl etkilediğini daha iyi anlamalarına yardımcı olmak, 
kütüphanelerin ve bilgi hizmetleri sağlayıcılarının karşılıklı yararına bir dizi yaklaşım önermektir. 9  
dile çevirilen bu bildirgede COVID-19 ile ilgili aşılar, anti-viral ilaçlar vb. konularıyla ilgili ücretli erişim 
sağlanan tüm kaynakların araştırmayı kolaylaştırmak, toplum sağlığına rehberlik etmek ve tedavi 
seçeneklerinin keşfini hızlandırmak amacıyla derhal açık erişime sunmak, kurumların lisanslı dijital 
içeriğinin tüm eşzamanlı kullanıcı sınırlarını kaldırmak ve feragat etmek, mevcut sözleşmeli ILL 
kısıtlamalarını veya fotokopi sınırlarını geçici olarak kaldırmak,sözleşmeye bağlı olarak kısıtlanmış 
olsa bile, telif hakkı, istisna ve adil kullanım sınırlarının genişletilmesine izin vermek, kütüphanelerin 
olası ekonomik kriz ile başa çıkabilmeleri için esnek yenileme sürelerine ve uzatılmış ödeme 
vadelerine izin vermeleri ve fiyat artışlarını geciktirmeleri ya da en aza indirmeleri, mevcut lisans 
anlaşmasını süresi dolmuş olsa bile yayıncıların üye kütüphanelerimize erişimini sürdürmelerini, 
erişim kimlik doğrulama mekanizmaları aşırı yüklenmesi olasılığına karşın abone duvarlarına geçici 
olarak kaldırmalarını ya da alternatif kimlik doğrulama yöntemleri geliştirmelerini ve uzaktan eğitim 
ve öğretimin devam edebilmesi için sadece kampüsten erişim kısıtlamalarını kaldırmalarını 
istemiştir. ANKOS Derneği olarak  Türkçe çeviri destekleri için Koç Üniversitesi Suna Kıraç 
Kütüphanesi personeline ve Alper NACAR’a değerli destekleri için teşekkür ederiz.  
 
Koronavirüs pandemisi nedeniyle dünyadaki pek çok kütüphane fiziksel olarak sınırlı koşullarda 
hizmet vermek durumunda kalmıştır veya tamamıyla kapanmıştır. Bu durum Türkiye’de üniversite 
kütüphanelerinin hizmetleri arasında özellikle basılı Kütüphanelerarası Ödünç Verme (ILL) 
hizmetinin yavaşlamasına ve bazı kurumlarda da hizmetin geçici olarak durdurulmasına yol açmıştır. 
Türkiye’de de Kütüphane Ödünç Verme (ILL) hizmeti pek çok kanal üzerinden verilmektedir; ancak 
üniversite kütüphaneleri bu hizmeti yoğunlukla ANKOS KITS (http://kits.ankos.gen.tr) üzerinden 
gerçekleştirmektedir. ANKOS, COVID-19 salgınının yayılmasını önlemek amacıyla alınan önlemler ve 
kararlar doğrultusunda, dünyadaki uygulamalara paralel olarak bu hizmeti 16 Mart 2020 tarihinden 
itibaren tüm basılı ILL isteklerini durdurma kararı almıştır. ANKOS üye kurumlarından pandemi 
sürecinden önce gerçekleştirilen ILL işlemleri için basılı kitapların iade sürelerinin geçici bir süre ile 
uzatma işlemlerini tamamlamalarını istemiştir Yine bu kapsamda elektronik bilginin kolay erişimini 
sağlamak amacı ile sadece üyelerine değil, araştırmacılara da açık olacak şekilde ANKOS İmece Belge 
Sağlama Sistemi’ni tasarlanmıştır. Kütüphaneler tarafından yapılan kütüphaneler arası ödünç 
taleplerine hızlı yanıt verebilmek adına gelen isteği gönüllü olarak hızlıca bekletmeden karşılayan bir 
arayüz modülü geliştirilmiştir. Bu süreçte mevcut kaynak ve hizmetlerin fiziksel ortamdan bağımsız 
olarak çevrimiçi ortama çok kısa bir süre içerisinde taşınması koleksiyonlarının büyük bir kısmının 
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elektronik kaynaklardan oluşan kütüphaneler için şaşırtıcı olmamakla beraber önemli bir başarıdır. 
Pandemi süreci üniversite kütüphaneleri ve kütüphanecileri için olumsuz olmasına karşın, krizlerden 
doğabilecek olan fırsatların da değerlendirilmesi gerekir. Tüm dünyada pandemi süreci, yukarıda 
sıralanan hizmetlerin yanısıra ülkemizde üniversite kütüphanelerinin yaptığı kaynak paylaşımı, 
personel değişimi, pandemi eğitimleri ile mesleki eğitimler gibi işbirliklerinin dışında somut olarak 
başka işbirliklerinin başlamasına da sebep olmuştur.  
 
Ayrıca bu dönemde, İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi ve ANKOS Derneği işbirliği ile “COVID-19 
Pandemi Sonrası Üniversite Kütüphanelerinin Yeniden Hizmete Açılması Rehberi ve Posteri” 
hazırlanmıştır. COVID-19 Pandemi Sonrası Üniversite Kütüphanelerinin Yeniden  Hizmete Açılması 
Rehberi’nin hazırlanmasında değerli destekleri ve işbirliği için İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi 
Kütüphanesi Direktörü Sayın Dr. Ebru KAYA’nın nezdinde kütüphane personeline emekleri için 
teşekkür ederiz. 
 

 
 

Birçok yayınevi ve içerik sağlayıcısı, COVID-19 salgını sürecinde uzaktan eğitim-öğretime geçiş 
yapmak durumda kalan eğitimcileri, öğrencileri ve akademisyenleri desteklemek üzere, ders 
kitapları, akademik kitap ve dergileri, arşiv dokümanları, videolar, eğitim teknolojileri vb. gibi pek 
çok eğitim materyallerini açık erişim olarak herkesin hizmetine sunmuşlardır. Ayrıca yayıncı ve içerik 
sağlayıcıları, COVID-19 araştırmalarına destek olmak üzere koronavirüs ile ilgili çeşitli bilgi 
kaynaklarını bir araya getirerek “Koronavirüs Veya COVID-19 Kaynakları ve Araştırma Merkezleri” 
oluşturmuş ve tüm araştırmacıların ücretsiz erişime sunmuşlar Elsevier, Springer, Oxford, Wiley, 
BMJ, Nature, Emerald ve Cambridge gibi önde gelen yayıncılar COVID-19 ile ilgili en güncel bilimsel 
kaynak içeriklerini tüm dünyaya ve üyelerine ücretsiz erişim sağlamışlardır. ANKOS Derneği olarak 
bu bilgileri düzenli olarak güncelleyerek ANKOS Web Sayfası üzerinden üyelerimiz ile paylaşılmıştır.   
ProQuest Türkiye Ekibi ve ANKOS işbirliği dahilinde üniversite kütüphanelerinde Covid–19 için 
alınması gereken önlemleri konu alan poster çalışmaları hazırlanarak bastırılmıştır. Posterlerin basılı 
ve elektronik versiyonları tüm üniversite kütüphanelerine dağıtılmıştır. İşbirliği için ProQuest Türkiye 
yetkililerine  teşekkür ederiz. 
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Proquest&ANKOS İşbirliği ile Kullanıcılara Yönelik Pandemi Uyarıları Posterleri  

Yayıncı paydaşlarımıza  13 Mart 2020’de ANKOS ’unda imzalamış olduğu  ICLOC çağrısı kapsamında, 
özellikle salgına yönelik akademik içeriklerin tümü açık erişim olarak sizlere ücretsiz açılmıştır. Aynı 
zamanda 06 Nisan 2020 tarihinde Sabit Kur  ile ilgili olarak 01 Ocak-31 Aralık 2020 tarihleri arasındaki 
konsorsiyum lisansların ödemelerine Sabit Kur uygulamaları iletilmiştir.  
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Genel Değerlendirme 
 
2018 – 2021 (Haziran) yıllarını kapsayan bu üç yıllık faaliyet dönemi sadece üniversite kütüphaneleri 
ve kütüphanecileri için önemli adımların atılmakla kalınmadığı, Türk Kütüphaneciliği’nin uluslararası 
platformda tanınması, uluslararası etkinliklere ev sahipliği yaparak Türk katılımcılara fırsatlar 
yaratılması anlamında dolu dolu geçmiştir. 
 
Değişim programları dışında online derslerin devreye alınması ile mevcut faaliyetlerine yepyeni bir 
kulvar kazandıran ANKOS Türkiye’nin yetişmiş insan gücüne katkı vermeye hayat boyu eğitimi 
desteklemeye devam etmektedir. 
 
Faaliyet alanları örtüşen devlet kurum ve kuruluşları ile yürütülen ortak çalışmalar ve fikir 
alışverişleri kütüphaneciliğimizin sorunlarının çözülmesi konusunda önemli fırsatları ortaya 
çıkarmaktadır. 31 Aralık 2019 Çin’in Wuhan kentinde ortaya çıkan ve o günlerde tanımlanamayan 
bir virüse bağlı olduğu düşünülen zatürre vakalarının 2020 yılı başlarında tüm dünyaya yayılarak 
küresel bir felakete dönüşmüştür.  Bu süreçte ANKOS olarak ortak çalışma ve işbirliği açısından, 
meslektaşlarımız, bölümlerimiz, kurumlarımız, yayıncılar ve konsorsiyumlar ve mesleki STK’lar ve  
tüm paydaşları ile işbirliği içinde çalışarak  daha aktif bir rol üstlendik.  
 
2021 -2023 döneminde de derneğimiz aynı azim ve hevesle ivmesini artırarak dernek çalışmalarına 
devam edecektir.   
 

https://ankos.org.tr/tr/
https://icolc.net/statement/statement-global-COVID-19-pandemic-and-its-impact-library-services-and-resources
https://icolc.net/statement/statement-global-COVID-19-pandemic-and-its-impact-library-services-and-resources

